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1. WSTĘP 
 
Dokument Informacyjny sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii A i B do obrotu na rynku 
NewConnect prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. 
 
 

1.1. Nazwa (firma) i siedziba Emitenta 
 
HORTICO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. Giełdowej 12 H, 52-437 Wrocław. 
 
 

1.2. Nazwa (firma) i siedziba Doradców Emitenta 
 
Oferującym Akcje Emitenta oraz Autoryzowanym Doradcą jest NWAI Dom Maklerski S.A. z siedzibą w 
Warszawie przy ul. Aleje Ujazdowskie 41, 00-540 Warszawa. 
 
 

1.3. Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna i oznaczenie emisji akcji 
objętych dokumentem emisyjnym. 

  
Niniejszym Dokumentem Informacyjnym objętych jest: 

 9.384.090 (słownie: dziewięć milionów trzysta osiemdziesiąt cztery tysiące dziewięćdziesiąt) 
akcji zwykłych na okaziciela, serii A, o wartości nominalnej 0,5 PLN każda, 

 1.800.000 (słownie: jeden milion osiemset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela, serii B, o 
wartości nominalnej 0,5 PLN każda. 

 
Środki z emisji akcji serii A stanowiły kapitał zakładowy Spółki,  
Akcje serii B zostały zaoferowane inwestorom w ramach subskrypcji prywatnej, poprzez złożenie oferty 
przez Spółkę i jej przyjęcie przez oznaczonych adresatów, którzy objęli akcje w zamian za wkłady 
pieniężne uiszczone w całości przed zarejestrowaniem niniejszego podwyższenia. Emisja akcji serii B 
miała charakter publicznego proponowania nabycia papierów wartościowych w rozumieniu art. 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. Nr 184, poz. 1539 ze zm.). Oferta 
akcji serii B nie wymagała sporządzenia prospektu emisyjnego ani memorandum informacyjnego, o 
których mowa w Ustawie o Ofercie Publicznej, ponieważ akcje serii B były oferowane w sposób wskazany 
w art. 7 ust. 3 pkt 2) tej ustawy, tj. poprzez ofertę kierowaną wyłącznie do Inwestorów, z których każdy 
nabywa akcje o wartości, liczonej według ich ceny emisyjnej, co najmniej 50.000 EUR.  
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2. CZYNNIKI RYZYKA 
 
W rozdziale "Czynniki ryzyka" zamieszcza się informacje na temat czynników powodujących ryzyko        
dla nabywcy instrumentów finansowych objętych Dokumentem Informacyjnym, a w szczególności 
czynników związanych z sytuacją gospodarczą, majątkową i finansową Emitenta. 
Inwestor przed podjęciem decyzji inwestycyjnej dotyczącej zakupu Akcji powinien zapoznać się najpierw 
z przedstawionymi poniżej czynnikami ryzyka. Z uwagi na to, że inwestycja w Akcje Emitenta wiąże się z 
określonymi czynnikami ryzyka: odnoszącymi się do prowadzonej działalności przez Emitenta, otoczenia, 
w jakim Emitent prowadzi działalność oraz związanych z rynkiem kapitałowym, ich istnienie może 
wpływać na cenę lub wartość akcji Emitenta. 
 
 

2.1. Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta i z otoczeniem, w jakim 
Emitent prowadzi działalność 

 
2.1.1. Ryzyko zmiany technologii produkcji ogrodniczej 
 
Spółka oferuje towary dostosowane do aktualnych nowoczesnych technologii upraw roślin ogrodniczych.           
Nie można wykluczyć, iż zmiany tych technologii mogą mieć wpływ na okresowe spadki sprzedaży w okresach 
niezbędnych do dostosowania oferty handlowej Spółki do niespodziewanie pojawiających się nowych technologii. 
Spółka monitoruje rynek produkcji ogrodniczej, posiada wieloletnie kontakty handlowe, aktywnie uczestniczy            
w targach, seminariach i szkoleniach, starając się przewidywać potencjalne zmiany. 
 
2.1.2. Ryzyko niepowodzenia projektu budowy sieci obiektów pod nazwą Zielone Centrum Galeria 

Ogrodnicza 
 
Spółka w roku 2010 rozpoczęła realizację pierwszego z obiektów pn. Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza. 
Pierwsze Centrum powstanie we Wrocławiu. Zamiarem Spółki jest rozbudowa sieci tych obiektów. Ze 
środków pozyskanych z emisji akcji Emitent planuje budowę kolejnych dwóch obiektów (we Wrocławiu i 
Lublinie). Pomimo tego, iż w opinii Spółki projekt ten został przygotowany z należytą starannością i 
opiera się o realistyczne założenia, nie da się wykluczyć, iż część tych założeń okaże się błędna. 
Decydujący dla powodzenia projektu, tj. osiągnięcia zadowalającej rentowności, będzie realizowany 
poziom sprzedaży, a więc liczba klientów i wartość średniego koszyka zakupowego. 
 
2.1.3. Ryzyko niepozyskania nieruchomości przeznaczonych pod budowę kolejnych obiektów pn. 

Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza 
 
Realizacja celów emisji powodować będzie konieczność zakupu dwóch działek pod budowę kolejnych obiektów 
Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza. Spółka planuje zakupy działek we Wrocławiu (o powierzchni od 0,8 do 1,5 
ha) i Lublinie (o powierzchni 0,7 – 1,0 ha). Pomimo, iż sytuacja rynkowa sprzyja pozyskiwaniu gruntów 
inwestycyjnych, nie da się wykluczyć, iż Spółce nie uda się pozyskać nieruchomości spełniających jej oczekiwania 
co do ceny i lokalizacji. 
 
2.1.4. Ryzyko procedury administracyjnej związanej z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę 

obiektów pn. Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza 
 
Budowa kolejnych obiektów handlowych wymagać będzie zakupu nieruchomości oraz uzyskania pozwolenia na 
budowę. Procedura uzyskania decyzji pozwolenia na budowę trwa przeciętnie ok. 12 miesięcy, lecz ze względu na 
sposób prowadzenia postępowań przez organy administracji publicznej i konieczność spełnienia wielu kryteriów 
formalnych i prawnych, nie da się wykluczyć, iż procedura taka trwać będzie dłużej. Co więcej, jak pokazuje 
doświadczenie, można przytoczyć przypadki cofnięcia prawomocnego pozwolenia na budowę, co rzutowałoby 
znacznie na powodzenie inwestycji. Prawdopodobieństwo takiego zdarzenia jest jednak niewielkie. 
 
2.1.5. Ryzyko dostępu do kapitału 
 
Realizacja projektu budowy dwóch kolejnych Zielonych Centrów wymagać będzie pozyskania kapitału obcego. 
Spółka zamierza finansować inwestycję długoterminowym kredytem bankowym przy zaangażowaniu ok. 30-
40% środków własnych. Mimo, iż Spółka dysponuje pozytywną historią kredytową, a proponowane 
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przedsięwzięcia inwestycyjne charakteryzują się przeciętnym bądź niewielkim ryzykiem niepowodzenia, nie da 
się wykluczyć ryzyka trudności w pozyskaniu wspomnianych kredytów bankowych lub konieczności większego 
zaangażowania środków własnych. 
  
2.1.6. Ryzyko spadku marż handlowych 
 
Głównym elementem rywalizacji w branży jest konkurowanie ceną towarów. Ze względu na skalę działalności 
HORTICO SA może z powodzeniem konkurować z mniejszymi podmiotami o podobnym profilu działalności, 
jednak należy liczyć się z tym, iż w wyniku działań konkurencji Spółka zmuszona będzie obniżać marżę,                   
co w skrajnym przypadku może doprowadzić do osiągnięcia lub przekroczenia progu rentowności. HORTICO SA 
stara się minimalizować to ryzyko, dywersyfikując obszary aktywności i kierunki sprzedaży oraz rozbudowując 
serwis dla klienta i kompleksowość oferty. Co więcej, uruchomienie kolejnych Zielonych Centrów zwiększy skalę 
działania przedsiębiorstwa, a więc pozwoli na zintegrowane zarządzanie zapasami oraz dostawami, a także w 
ocenie Spółki, istotnie zwiększy pozycję negocjacyjną wobec dostawców.  
 
2.1.7. Ryzyko nieprzedłużenia umowy najmu terenu, na jakim zlokalizowana jest hurtownia we 

Wrocławiu 
 
Hurtownia we Wrocławiu zlokalizowana jest na atrakcyjnym handlowo terenie Dolnośląskiego Centrum Hurtu 
Rolno-Spożywczego SA, które skupia handel towarami z wielu obszarów ogrodnictwa. Sytuacja taka powoduje 
jednak, iż Spółka nie może nabyć terenu, a jedynie go dzierżawić. Aktualna umowa dzierżawy zawarta jest na czas 
określony do 2015 roku - nie da się wykluczyć ryzyka, iż kontynuacja umowy wiązać się będzie ze zmianą 
warunków finansowych. W przypadku zaoferowania niekorzystnych warunków finansowych przedłużenie 
umowy najmu będzie nieopłacalne i Spółka będzie musiała podjąć starania w celu wynajęcia nowego terenu, 
który może cechować się mniej atrakcyjnym położeniem. 
 
2.1.8. Ryzyko jakości należności 
 
Znaczna część sprzedaży Spółki realizowana jest z odroczonym terminem zapłaty. Mimo, iż Spółka 
monitoruje standing finansowy klientów należy brać pod uwagę, iż część należności nie zostanie spłacona. 
Aby to ryzyko zminimalizować, Spółka aktywnie zarządza limitami kredytu kupieckiego dla 
poszczególnych klientów oraz stara się zabezpieczać istotne należności poprzez uzyskiwanie 
zabezpieczeń od klientów. 
 
2.1.9. Ryzyko koncentracji umów i zamówień 
 
Spółka narażona jest na ryzyko koncentracji umów i zamówień, w szczególności w odniesieniu do 
dostawców oferujących specjalistyczne produkty do produkcji ogrodniczej. Polityka zakupowa Spółki polega 
na utrzymywaniu istniejących relacji handlowych, jak również ciągłym, aktywnym pozyskiwaniu nowych 
partnerów biznesowych, w celu dalszego rozdrobnienia struktury dostawców. Podobne działania Spółka 
prowadzi w odniesieniu do sprzedaży towarów. Dodatkowo kierunki sprzedaży są zdywersyfikowane 
zarówno pod względem geograficznym (kraj i eksport), jak i segmentowym („profi” i „hobby”), co w ocenie 
Zarządu Spółki znacznie minimalizuje powyższe ryzyko. 
 
2.1.10. Ryzyko utraty płynności 
 
Ryzyko płynności Spółki związane jest głównie z finansowaniem zobowiązań Spółki. Spółka na bieżąco 
monitoruje osiągane wskaźniki płynności finansowej. Na dzień 30.06.2010 r. w Spółce wskaźnik płynności 
finansowej wynosi 1,08, jednak nie zaistniały żadne trudności związane z regulowaniem zobowiązań.      
Jest to związane ze specyfiką działalności handlowej oraz wysokim udziałem krótkoterminowych zobowiązań 
handlowych w zobowiązaniach ogółem. Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu sytuacja Spółki jest 
stabilna. 
 
2.1.11. Ryzyko walutowe 
 
Ryzyko walutowe Spółki związane jest głównie z regulowaniem zobowiązań handlowych Spółki                     
w walutach obcych (głównie w euro). Spółka na bieżąco monitoruje zmiany kursów walut w celu 
minimalizowania strat z tytułu ujemnych różnic kursowych. Ponadto w celu zabezpieczenia się                   
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przed niekorzystnymi zmianami kursów walut obcych Spółka stara się zabezpieczać kontraktami forward 
zobowiązania denominowane w walutach innych niż złoty. 
 
2.1.12. Ryzyko konkurencji 
 
Rynek, na którym działa Emitent jest silnie rozproszony i silnie konkurencyjny, zatem istotny wpływ                
na sytuację Spółki mogą wywierać działania podmiotów konkurencyjnych wobec Spółki. Spółka stara się 
systematycznie wzmacniać przewagę konkurencyjną, m.in. poprzez zwiększanie skali działania, ciągłe 
podnoszenie kompetencji pracowników, rozwój infrastruktury IT, wprowadzanie produktów pod własną 
marką oraz optymalizowanie oferty produktowej. 
 
2.1.13. Ryzyko związane z utratą kluczowych zasobów ludzkich i wzrostu wynagrodzeń 
 
Ryzyko to związane jest z potencjalną utratą najbardziej doświadczonych specjalistów. Mimo, iż fluktuacja 
kadr w Spółce nie jest duża, nie da się wykluczyć sytuacji utraty pracowników. Niewykluczone jest również,   
iż zaistnienie takiego zjawiska powodować będzie presję na wzrost wynagrodzeń. W celu zminimalizowania 
ryzyka związanego z utratą kluczowych zasobów ludzkich w Spółce funkcjonuje program motywacyjny 
oparty na odroczonych premiach dla kluczowych pracowników Spółki. 

 
2.1.14. Ryzyko związane z kierunkami sprzedaży eksportowej 
 
Eksport Spółki koncentruje się na ryzykownych rynkach wschodnich (Rosja, Białoruś, Ukraina).            
Pomimo sukcesów, jakie Spółka odnosi na tych rynkach, nie da się wykluczyć nieprzewidywalnych 
okoliczności utrudniających działalność eksportową na tych rynkach. 
 

2.1.15. Ryzyko struktury akcjonariatu 

 
Głównymi akcjonariuszami Emitenta są Paweł Kolasa oraz Andrzej Guszał, pełniący odpowiednio funkcję 
Prezesa i Wiceprezesa Zarządu. Po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę wynikającą 
z emisji akcji serii B, Paweł Kolasa posiadać będzie 46,22%, zaś Andrzej Guszał 24,96% udziału w kapitale i 
głosach na WZA. Osoby te zatem będą posiadać znaczący wpływ na decyzje podejmowane na Walnych 
Zgromadzeniach. Nie można wykluczyć, że interesy tych osób będą sprzeczne z interesami innych 
akcjonariuszy. Emitent zamierza zapewnić należytą ochronę praw akcjonariuszy mniejszościowych, w 
granicach określonych przez prawo i dobre obyczaje, m.in. poprzez odpowiednią jakość sprawozdawczości 
bieżącej i okresowej, jak też proponowanie Walnemu Zgromadzeniu kandydatów na członków Rady 
Nadzorczej odpowiadających strukturze własności Spółki.  
 
  

2.2. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 
 
2.2.1. Ryzyko związane z płynnością i zmiennością kursu rynkowego akcji 
 
Nabywca Akcji powinien zdawać sobie sprawę, iż po wprowadzeniu ich do obrotu w alternatywnym 
systemie obrotu kurs Akcji kształtuje się pod wpływem relacji popytu i podaży, która jest wypadkową 
wielu czynników i trudno przewidywalnych zachowań inwestorów. Na te zachowania wpływ mają różne 
czynniki, także niezwiązane z wynikami działalności Emitenta i jego sytuacją finansową oraz niezależne 
od Emitenta, takie jak sytuacja na światowych rynkach i sytuacja makroekonomiczna Polski. 
Akcjonariusze powinni mieć świadomość, iż notowania Akcji mogą znacznie odbiegać od ceny emisyjnej 
Akcji i powinni zdawać sobie sprawę, iż w przypadku znacznego wahania kursów, mogą być narażeni na 
niezrealizowanie zaplanowanego zysku.  
Ponadto należy brać pod uwagę ryzyko związane z ograniczoną płynnością akcji w alternatywnym 
systemie obrotu, co dodatkowo może skutkować brakiem możliwości zbycia Akcji w spodziewanym czasie 
i po satysfakcjonującej inwestora cenie. Ze względu na strukturę akcjonariatu (w szczególności liczbę 
akcjonariuszy i koncentrację akcji) ryzyko ograniczonej płynności jest większe. Niemniej jednak Emitent 
zwraca uwagę, iż żadne akcje nie zostały objęte umowami typu lock-up, co przy odpowiednim poziomie 
popytu może powodować zainteresowanie sprzedażą przez obecnych akcjonariuszy. 
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2.2.2. Ryzyko zawieszenia notowań Akcji Emitenta w alternatywnym systemie obrotu                              
i wykluczenia Akcji z obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

 
Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi w przypadku gdy wymaga tego 
bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, GPW, 
na żądanie KNF, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym 
systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres 
nie dłuższy niż 10 dni. 
Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, w przypadku, gdy obrót 
określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość 
zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu 
dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie 
KNF, organizator alternatywnego systemu obrotu ma obowiązek zawiesić obrót tymi instrumentami 
finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 
Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, w przypadku gdy obrót 
określonymi instrumentami zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego 
systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w alternatywnym systemie obrotu, lub 
powoduje naruszenie interesów inwestorów, na żądanie KNF, organizator alternatywnego systemu 
obrotu ma obowiązek wykluczyć z obrotu te instrumenty finansowe.  
 
Ponad powyższe, zgodnie z § 11 Regulaminu ASO, GPW może zawiesić obrót określonymi instrumentami 
finansowymi na okres do 3 miesięcy: 

1) na wniosek emitenta,  
2) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
3) jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie.  

Zgodnie z § 12 pkt 1, GPW może wykluczyć określone instrumenty finansowe z obrotu w ASO w 
poniższych okolicznościach: 

1) na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 
spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków,  

2) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
3) wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 

ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 
postępowania,  

4) wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  
 Zgodnie z § 12 pkt 2, GPW wyklucza określone instrumenty finansowe z obrotu w ASO w poniższych 
okolicznościach: 

1) w przypadkach określonych przepisami prawa, 
2) jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
3) w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów 
4) po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku 
o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 
postępowania. 

 
Wymienione powyżej przypadki zawieszenia notowań Akcji w Alternatywnym Systemie Obrotu oraz 
wykluczenia Akcji z obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu mogą skutkować dla inwestorów 
utrudnieniami w obrocie Akcjami. 
 
2.2.3. Ryzyko związane z możliwością nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez Komisję 

Nadzoru Finansowego 
 
Niedopełnienie przez Emitenta obowiązku zgłoszenia w ciągu 14 dni faktu wprowadzenia do alternatywnego 
systemu obrotu instrumentów finansowych do ewidencji prowadzonej przez Komisję Nadzoru Finansowego, 
zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy o Ofercie Publicznej może pociągać za sobą karę administracyjna,  tj. karę pieniężną 
do wysokości 100 000 złotych - nakładaną przez KNF. 
Spółka notowana na rynku NewConnect ma status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o Obrocie 
Instrumentami Finansowymi. Z tego powodu Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyć na Spółkę kary 
administracyjne za nienależyte wykonywanie lub niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów 
prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o Ofercie Publicznej i Ustawy o Obrocie 



< Dokument Informacyjny > 

 
 

< HORTICO SA, data sporządzenia dnia 22 grudnia 2010 roku > 
 

Strona 9 

Instrumentami Finansowymi. W szczególności w przypadku, gdy Emitent nie wykonuje lub wykonuje 
nienależycie obowiązki wskazane w art. 96 Ustawy o Ofercie Publicznej, Komisja może: 
1) wydać decyzję o wykluczeniu, na czas określony lub bezterminowo, papierów wartościowych z obrotu                
w Alternatywnym systemie obrotu, albo 
2) nałożyć, biorąc pod uwagę w szczególności sytuację finansową podmiotu, na który kara jest nakładana, karę 
pieniężną do wysokości 1.000.000 zł, albo 
3) zastosować obie sankcje łącznie. 
W przypadku nałożenia takiej kary obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać się utrudniony bądź 
niemożliwy. 
 
2.2.4.  Ryzyko opóźnienia rozpoczęcia notowań akcji 
 
Notowanie akcji w Alternatywnym Systemie Obrotu rozpocznie się po wpisaniu do rejestru podwyższenia 
kapitału zakładowego Emitenta dokonanego poprzez emisję akcji serii B oraz po uzyskaniu stosownych 
zgód Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu. Spółka nie może zagwarantować lub precyzyjnie 
określić terminów rozpoczęcia notowań akcji w Alternatywnym Systemie Obrotu. Emitent zapewnia,             
że dołoży wszelkich starań i aktów staranności, aby wszelkie wymagane wnioski były formalnie poprawne 
oraz były składane niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności umożliwiających ich złożenie.  
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3. OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA INFORMACJE ZAWARTE W 
DOKUMENCIE INFORMACYJNYM 

 
3.1. Emitent 

 
Nazwa (firma):   HORTICO SA 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna 
Kraj siedziby:   Rzeczpospolita Polska 
Siedziba:   Wrocław 
Adres siedziby:   ul. Giełdowa 12 H, 52-437 Wrocław 
Adres do korespondencji: ul. Giełdowa 12 H, 52-437 Wrocław 
 
Telefon:    71 334 03 50 
Fax:    71 364 58 14 
Adres e-mail:    sekretariat@hortico.pl 
Adres WWW:   www.hortico.pl 
 
REGON:    020778379 
NIP:     PL8942944952 
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3.2. Autoryzowany doradca 
 
Nazwa (firma):   NWAI Dom Maklerski SA 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna 
Kraj siedziby:   Rzeczpospolita Polska 
Siedziba:   Warszawa 
Adres siedziby:   ul. Aleje Ujazdowskie 41, 00-540 Warszawa 
Adres do korespondencji: ul. Aleje Ujazdowskie 41, 00-540 Warszawa 
 
Telefon:    22 31 95 790 
Fax:    22 31 95 791  
Adres e-mail:    company@nwai.pl 
Adres WWW:   www.nwai.pl 
 
REGON:    141338474 
NIP:     PL5252423576 
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4. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH DO 
ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU 

 

4.1. Wstęp 
 
Do Alternatywnego Systemu Obrotu wprowadzane są akcje serii A i akcje serii B Spółki. 

 Emisja akcji serii A miała miejsce dnia 18 czerwca 2008 roku, gdy wskutek połączenia dwóch spółek 

doszło do powstania HORTICO Spółki Akcyjnej. Emisję akcji serii B przeprowadzono w trybie subskrypcji 

prywatnej w ramach oferty publicznej w październiku 2010 roku. Na podstawie deklaracji nabycia akcji 

serii B składanych w NWAI Dom Maklerski SA w dniach 4-15 października 2010 roku Spółka ustaliła cenę 

emisyjną w wysokości 2,4 zł dnia 18 października 2010 roku. Przy tej cenie liczba akcji w ważnych 

deklaracjach nabycia przekroczyła o 10,92% maksymalną liczbę akcji przewidzianą w uchwale zarządu, tj. 

1.800.000 akcji. Na podstawie deklaracji nabycia Spółka przygotowała umowy objęcia akcji, które zostały 

podpisane dnia 19 października 2010 roku. Akcje objęli dwaj inwestorzy instytucjonalni, tj. Ipopema TFI 

SA (966.562 akcji) i BZWBK Inwestycje Sp. z o.o. (749.918 akcji) oraz jeden klient indywidualny (83.520 

akcji). Całkowity koszt przeprowadzenia oferty wyniósł 256.000 zł. 

 
4.2. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz łącznej wartości instrumentów 

finansowych z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 
ograniczeń co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz 
zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 

 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego następuje wprowadzenie do alternatywnego 
systemu obrotu: 

 9.384.090 (słownie: dziewięć milionów trzysta osiemdziesiąt cztery tysiące dziewięćdziesiąt) 
akcji zwykłych na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 0,5 PLN każda, 

 1.800.000 (słownie: jeden milion osiemset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B, o wartości 
nominalnej 0,5 PLN każda. 
 

Akcje nie są w żaden sposób uprzywilejowane. 
 
Akcje nie są w dacie sporządzenia Dokumentu Informacyjnego przedmiotem żadnych zabezpieczeń. 
 
Posiadaczom Akcji nie przysługują żadne świadczenia dodatkowe.  
 
W stosunku do Akcji nie występują ograniczenia co do przenoszenia praw z akcji (w szczególności umowy 
typu lock-up), z wyjątkiem ograniczeń wynikających z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. 
 
Ograniczeniami wynikającymi z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa są w szczególności 
ograniczenia wynikające z Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, Ustawy o Ofercie Publicznej, 
Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów oraz Rozporządzenia Rady w sprawie Kontroli 
Koncentracji Przedsiębiorstw. 
 
Ustawa o Obrocie Instrumentami Finansowymi przewiduje następujące ograniczenia co do przenoszenia 
praw z Akcji: 
 
Art. 156 

1. Każdy kto: 
1) posiada informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w 

spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji 
zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
prawnego o podobnym charakterze, a w szczególności: 
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a) członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub 
wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym 
emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 
charakterze, lub 

b) akcjonariusze spółki publicznej, lub 
c) osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie zależnym 

lub dominującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych 
dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania 
się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, albo pozostające z tym podmiotem w 
stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

d) maklerzy lub doradcy, lub 
2) posiada informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, albo 
3) posiada informację poufną pozyskaną w sposób inny niż określony w pkt 1 i 2, jeżeli wiedział 

lub przy dołożeniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, że jest to informacja poufna 
– nie może wykorzystywać takiej informacji. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, nie mogą: 
1) ujawniać informacji poufnej; 
2) udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia 

lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja. 
3. W przypadku uzyskania informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, zakaz, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób 
fizycznych, które uczestniczą w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w imieniu lub na rzecz tej 
osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

4. Wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub 
osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu 
tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności prawnej 
powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeżeli 
instrumenty te: 
1) są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

któregokolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o 
dopuszczenie do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której 
przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana na tym rynku, albo  

2) nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub innego państwa członkowskiego, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio lub pośrednio 
od ceny instrumentu finansowego określonego w pkt 1; 

3) są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego 
systemu, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest 
dokonywana w tym alternatywnym systemie obrotu, albo  

4) nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny 
instrumentu finansowego określonego w pkt 3. 

5. Ujawnieniem informacji poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub ułatwianie wejścia w 
posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 
1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, o 
     których mowa w ust. 4 pkt 1; 
2) jednego lub kilku instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1; 
3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1. 

 
Art. 159 

1. Osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt lit. a nie mogą, w czasie trwania okresu zamkniętego, 
nabywać lub zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo 
dokonywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących 
lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. 

1a. Osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt lit. a nie mogą, w czasie trwania okresu zamkniętego, 
działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, których celem jest doprowadzenie do 
nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, 
praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
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powiązanych albo podejmować czynności powodujących lub mogących powodować 
rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny 
lub osoby trzeciej. 

1b. Przepisów ust. 1 i 1a nie stosuje się do czynności dokonywanych: 
1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 

ust. 1 pkt 1 lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób 
wyłączający ingerencję tej osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo  

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych 
zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo  

3) w wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu w 
odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie 
z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo  

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, 
wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami Ustawy o 
Ofercie Publicznej, albo  

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo  
6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych 

organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie 
dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

 
2. Okresem zamkniętym jest: 

1) okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a 
informacji poufnej dotyczącej emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w 
ust. 1, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4, do przekazania tej informacji do 
publicznej wiadomości; 

2) w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do 
publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych – chyba że 
osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych 
finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

3) w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego 
raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych 
– chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do 
danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

4) w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego 
raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych 
– chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do 
danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 

 
Na podstawie art. 160: 

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta albo będące jego 
prokurentami oraz inne, pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje kierownicze, które 
posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio Emitenta 
oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i 
perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do przekazywania Komisji oraz 
Emitentowi informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane, na własny 
rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 
Emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, 
dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o 
dopuszczenie do obrotu na takim rynku. 

 
Na podstawie art. 161a.: 

Zakazy i wymogi, o których mowa w wyżej wymienionych artykułach Ustawy o Obrocie 
Instrumentami Finansowymi mają zastosowanie do instrumentów finansowych wprowadzonych do 
alternatywnego systemu obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 



< Dokument Informacyjny > 

 
 

< HORTICO SA, data sporządzenia dnia 22 grudnia 2010 roku > 
 

Strona 15 

Ustawa o Ofercie Publicznej przewiduje następujące ograniczenia co do przenoszenia praw z Akcji oraz 
obowiązki związane z przenoszeniem tych praw: 

1. Każdy, kto  
1) osiągnął lub przekroczył próg 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% 

ogólnej liczby głosów w Spółce albo 
2) posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej 

liczby głosów w Spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 
10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów w 
Spółce 

- jest obowiązany zawiadomić o tym Komisję oraz Spółkę, nie później niż w terminie 4 dni 
roboczych od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się o niej dowiedzieć, a w przypadku zmiany wynikającej 
z nabycia akcji Spółki w transakcji zawartej na rynku regulowanym – nie później niż w terminie 6 
dni sesyjnych od dnia zawarcia transakcji (art. 69 ust. 1). 

2. Obowiązki, o których mowa w pkt 1 powyżej powstają również w przypadku zmiany dotychczas 
posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1 % ogólnej liczby głosów 
(art. 69 ust. 2). 

3. Obowiązki, o których mowa w pkt 1 powyżej spoczywają również na podmiocie, który osiągnął 
lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z 
1) zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 
2) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe 

prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej, 
3) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej (art. 69a ust. 1). 

4. Obowiązki, o których mowa w pkt 1 powyżej powstają również w przypadku gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to 
sytuacji, gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać 
prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim przypadku prawa głosu 
uważa się za należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie (art. 69a ust. 
3). 

5. Z zastrzeżeniem wyjątków określonych ustawą, obowiązki, o których mowa w pkt 1 powyżej, 
odpowiednio spoczywają: 
1) również na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w pkt 1 powyżej próg 

ogólnej liczby głosów w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych 
wystawionych w związku z akcjami spółki publicznej; 

2) na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie 
danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z 
posiadaniem akcji łącznie przez: 
a) inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 

inwestycyjnych, 
b) inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzane przez ten sam podmiot; 
3) również na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem 
akcji: 
a) przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z 

wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 
69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, 

b) w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 
których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z 
przepisami Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi oraz Ustawy o Funduszach 
Inwestycyjnych – w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów 
wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu 
zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

c) przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 
przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

4) również na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji 
Spółki, jeżeli akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu 
głosowania; 
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5) również łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie 
dotyczące nabywania przez te podmioty akcji Spółki lub zgodnego głosowania na Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy lub prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki, chociażby tylko 
jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych 
obowiązków; 

6) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa powyżej, posiadając akcje 
Spółki, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów (art. 87 ust. 1). 

6. W przypadku podmiotów, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania 
przez te podmioty akcji Spółki lub zgodnego głosowania na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy 
lub prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki, obowiązki określone pkt 1 powyżej mogą być 
wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia (art. 87 
ust. 3). 

7. Istnienie porozumienia, o którym mowa w pkt 6 powyżej, domniemywa się w przypadku 
posiadania akcji Spółki przez: 
1) małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub 

stopniu, jak również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 
2) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 
3) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów 
wartościowych; 

4) jednostki powiązane w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 
(art. 87 ust. 4) 

8. Do liczby głosów, która powoduje powstanie obowiązków, o których mowa w pkt 1 powyżej: 
1) po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 

podmioty zależne; 
2) po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu zgodnie z 

ust. 1 pkt 4 – wlicza się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem; 
3) wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu jest 

ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa (art. 87 ust. 5). 
9. Akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji Spółki będących przedmiotem czynności 

prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego 
progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z 
naruszeniem obowiązków , o których mowa w pkt 1 powyżej (art. 89 ust. 1). 

10. Prawo głosu z akcji spółki publicznej wykonane wbrew zakazowi, o którym mowa w pkt 10 
powyżej, nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw (art. 89 ust. 3). 

11. Akcje obciążone zastawem, do chwili jego wygaśnięcia, nie mogą być przedmiotem obrotu, z 
wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie 
zabezpieczenia finansowego (art. 75 ust. 4). 

 
Ustawa o Ochronie Konkurencji i Konsumentów przewiduje następujące ograniczenia co do przenoszenia 
praw z Akcji oraz obowiązki związane z przenoszeniem tych praw: 

1. Zamiar koncentracji podlega (poza wyjątkami określonymi w art. 14 ustawy) zgłoszeniu 
Prezesowi Urzędu, jeżeli: 
1) łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym 

poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 1 000 000 000 euro lub 
2) łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w 

koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 
50 000 000 euro (art. 13 ust. 1). 

2. Obowiązek, o którym mowa w pkt 1 powyżej dotyczy zamiaru: 
1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 
2) przejęcia – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w 

jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej 
przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców; 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 
4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 
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obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
równowartość 10 000 000 euro (art. 13 ust. 2). 

3. Dokonanie koncentracji przez przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez 
przedsiębiorcę dominującego (art. 15). 

4. Obrót, o którym mowa w art. 13 ust. 1, obejmuje obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio 
uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup 
kapitałowych, do których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji (art. 
16 ust. 1). 

5. Sposób obliczania obrotu przez podmioty uczestniczące w koncentracji jest regulowany przez 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie sposobu obliczania obrotu 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji (Dz.U. 2007, nr 134, poz. 935). 

6. Prezes Urzędu, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której 
konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 
umocnienie pozycji dominującej na rynku (art. 18). 

7. Prezes Urzędu, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, gdy – po spełnieniu 
przez przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji warunków określonych w pkt 7 
poniżej – konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez 
powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku (art. 19 ust. 1). 

8. Prezes Urzędu może na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji 
nałożyć obowiązek lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 
1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności 

przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu 
zarządzającego lub nadzorczego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi określając w decyzji, o której mowa w pkt 
6 powyżej, termin spełnienia warunków (art. 19 ust. 2). 

9. W decyzji, o której mowa w pkt 6, Prezes Urzędu nakłada na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców 
obowiązek składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji tych warunków (art. 19 
ust. 3). 

10. Prezes Urzędu zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja 
na rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji 
dominującej na rynku (art. 20 ust. 1). 

11. Prezes Urzędu wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której 
konkurencja na rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 
umocnienie pozycji dominującej na rynku, w przypadku gdy odstąpienie od zakazu koncentracji 
jest uzasadnione, a w szczególności: 
1) przyczyni się ona do rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego; 
2) może ona wywrzeć pozytywny wpływ na gospodarkę narodową (art. 20 ust. 2). 

12. Prezes Urzędu może uchylić decyzje, o których mowa w art. 18, art. 19 ust. 1 i w art. 20 ust. 2, 
jeżeli zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za które są odpowiedzialni 
przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy nie spełniają warunków, o 
których mowa w art. 19 ust. 2 i 3. W przypadku uchylenia decyzji Prezes Urzędu orzeka co do 
istoty sprawy (art. 21 ust. 1). 

13. Jeżeli w przypadkach, o których mowa w ust. 1, koncentracja została już dokonana, a 
przywrócenie konkurencji na rynku nie jest możliwe w inny sposób, Prezes Urzędu może, w 
drodze decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w 
szczególności: 
1) podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 
2) zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 
3) zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami 

lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę (art. 21 ust. 2). 
14. Decyzja, o której mowa w ust. 2, nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania 

koncentracji (art. 21 ust. 3). 
15. Przepisy art. 21 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio w przypadku niezgłoszenia Prezesowi Urzędu 

zamiaru koncentracji, o którym mowa w art. 13 ust. 1, oraz w przypadku niewykonania decyzji o 
zakazie koncentracji (art. 21 ust. 4). 

16. W przypadku niewykonania decyzji, o której mowa w art. 21 ust. 1 lub 4, Prezes Urzędu może, w 
drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 528-550 Kodeksu Spółek Handlowych. Prezesowi Urzędu przysługują kompetencje 



< Dokument Informacyjny > 

 
 

< HORTICO SA, data sporządzenia dnia 22 grudnia 2010 roku > 
 

Strona 18 

organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu może ponadto wystąpić do sądu o 
stwierdzenie nieważności umowy lub podjęcie innych środków prawnych zmierzających do 
przywrócenia stanu poprzedniego (art. 99). 

17. Prezes Urzędu może nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości nie 
większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym poprzedzającym rok nałożenia 
kary, m.in. jeżeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania 
zgody Prezesa Urzędu (art. 106 ust. 1 pkt 3). 

18. Prezes Urzędu może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w 
wysokości stanowiącej równowartość do 50 000 000 euro, m.in. jeżeli przedsiębiorca ten choćby 
nieumyślnie, w zgłoszeniu zamiaru koncentracji podał nieprawdziwe dane lub nie udzielił 
informacji żądanych przez Prezesa Urzędu na podstawie art. 19 ust. 3 bądź udzielił 
nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd informacji (art. 106 ust. 2). 

19. Prezes Urzędu może nałożyć na przedsiębiorców, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości 
stanowiącej równowartość do 10.000 euro m.in. za każdy dzień zwłoki w wykonaniu decyzji 
wydanych na podstawie art. 19 ust. 1 i art. 20 ust. 1 lub wyroków sądowych w sprawach z 
zakresu praktyk ograniczających konkurencję, praktyk naruszających zbiorowe interesy 
konsumentów oraz koncentracji; karę pieniężną nakłada się, licząc od daty wskazanej w decyzji  
(art. 107). 

20. Prezes Urzędu może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub 
wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy karę pieniężną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, m.in. jeżeli osoba ta umyślnie albo 
nieumyślnie: 
1) nie wykonała decyzji, postanowień lub wyroków, o których mowa w art. 107; 
2) nie zgłosiła zamiaru koncentracji, o którym mowa w art. 13 (art. 108 ust. 1). 

 
Rozporządzenie Rady w sprawie Kontroli Koncentracji Przedsiębiorstw stosuje się do wszystkich 
koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Koncentracja posiada wymiar wspólnotowy jeżeli: 
a) łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 5 000 mln 
EUR; oraz 
b) łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 
przedsiębiorstw, wynosi więcej niż 250 mln EUR, 
chyba, że każde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych 
obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim (art. 1 ust. 2). 
Koncentracja, która nie osiąga progów ustanowionych w art. 1 ust. 2, posiada wymiar wspólnotowy, w 
przypadku, gdy: 
a) łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 2 500 mln 
EUR; 
b) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich, łączny obrót wszystkich zainteresowanych 
przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR; 
c) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich ujętych dla celów lit. b), łączny obrót każdego z 
co najmniej dwóch zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 25 mln EUR; oraz 
d) łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 
przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR, chyba, że każde z zainteresowanych przedsiębiorstw 
uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym 
samym państwie członkowskim (art. 1 ust. 3). 
 
Rozporządzenie Rady w sprawie Kontroli Koncentracji Przedsiębiorstw przewiduje następujące 
ograniczenia co do przenoszenia praw z Akcji oraz obowiązki związane z przenoszeniem tych praw: 

1. Koncentrację o wymiarze wspólnotowym zgłasza się Komisji przed ich wykonaniem i po zawarciu 
umowy, ogłoszeniu publicznej oferty przejęcia lub nabyciu kontrolnego pakietu akcji (art. 4 ust. 
1). 

2. Zgłoszenia można również dokonać, gdy zainteresowane przedsiębiorstwa przedstawiają Komisji 
szczerą intencję zawarcia umowy lub, w przypadku publicznej oferty przejęcia, gdy podały do 
publicznej wiadomości zamiar wprowadzenia takiej oferty, pod warunkiem, że zamierzona 
umowa lub oferta doprowadziłaby do koncentracji o wymiarze wspólnotowym (art. 4 ust. 1). 
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4.3. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych 
 
Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych jest Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy Emitenta. 
 
Akcje serii A zostały wyemitowane 18 czerwca 2008 roku na podstawie decyzji założycieli Spółki, tj. 
Robert Bender, Andrzej Guszał, Roman Koch, Paweł Kolasa o utworzeniu HORTICO Spółki Akcyjnej, 
wskutek połączenia „HORTICO” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu z 
HORTICO Zaopatrzenie Ogrodnictwa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu. 
Rejestracja akcji serii A w KRS została dokonana 30 czerwca 2008 roku. 
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Decyzja o emisji akcji serii B została podjęta w drodze następujących uchwał: 

 Uchwała nr 2/08/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy HORTICO Spółki 
Akcyjnej z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji akcji serii B, podwyższenia kapitału 
zakładowego z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzeniu 
akcji serii A i B oraz praw do akcji serii B do alternatywnego systemu obrotu NewConnect i zmian 
w Statucie Spółki, 

 Uchwała nr 01/10/2010 Zarządu HORTICO Spółki Akcyjnej z dnia 18 października 2010 roku w 
sprawie określenia ceny emisyjnej akcji serii B. 
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Uchwała nr 2/08/2010 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

HORTICO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
z dnia 26 sierpnia 2010 r., 

w sprawie emisji akcji serii B, podwyższenia kapitału zakładowego z wyłączeniem prawa poboru 
dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji serii A i B oraz praw do akcji serii B do 

alternatywnego systemu obrotu NewConnect i zmian w Statucie Spółki 
 

§ 1 
1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy HORTICO Spółki Akcyjnej („Spółka”) na podstawie 

art. 430 §1, art. 431 §1 i 2 pkt 1, art. 432 §1 oraz art. 433 §2, a także na podstawie art. 310 § 2 i 4 w zw. z 
art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych podejmuje decyzję o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki 
z kwoty 4.692.045,00 zł (słownie: cztery miliony sześćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterdzieści pięć 
złotych) do kwoty nie większej niż 5.942.045,00 zł (słownie: pięć milionów dziewięćset czterdzieści dwa 
tysiące czterdzieści pięć złotych), tj. o kwotę nie większą niż 1.250.000,00 zł (słownie: jeden milion 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) poprzez emisję nie więcej niż 2.500.000 (słownie: dwa miliony 
pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o jednostkowej wartości nominalnej 0,50 zł (słownie: 
pięćdziesiąt groszy). 

2. W interesie Spółki wyłącza się prawo poboru akcji nowej emisji przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
Opinia Zarządu uzasadniająca powody wyłączenia prawa poboru oraz zasady ustalenia ceny emisyjnej, 
sporządzona na podstawie art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie niniejszym upoważnia Zarząd Spółki do ustalenia ceny emisyjnej 
Akcji Serii B. 

4. Akcje Serii B uczestniczyć będą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do 
podziału za rok obrotowy 2010, to jest od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

5. Akcje Serii B zostaną zaoferowane inwestorom w ramach subskrypcji prywatnej, w zamian za wkłady 
pieniężne uiszczone w całości przed zarejestrowaniem niniejszego podwyższenia w sądzie rejestrowym. 
Akcje Serii B będą oferowane w trybie oferty publicznej w rozumieniu art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego 
systemu obrotu oraz o spółkach publicznych („Ustawa o ofercie publicznej”) i w sposób wskazany w 
art. 7 ust. 3 pkt 2) tej ustawy, tj. poprzez ofertę kierowaną wyłącznie do inwestorów, z których każdy 
nabywa akcje o wartości, liczonej według ich ceny emisyjnej, co najmniej 50.000 EUR. Oferta akcji nie 
wymaga sporządzenia prospektu emisyjnego ani memorandum informacyjnego, o których mowa w 
Ustawie o ofercie publicznej.  

6. Spółka zawrze umowy o objęciu Akcji Serii B w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych w 
terminie do dnia 31 października 2010 roku.  

7. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie niniejszym upoważnia Zarząd Spółki do: 
a. podjęcia wszelkich czynności związanych z podwyższeniem kapitału zakładowego i emisją akcji 

Serii B, w szczególności do określenia zasad przeprowadzenia oferty publicznej w ramach 
subskrypcji prywatnej oraz do oferowania Akcji Serii B oraz zawierania umów objęcia tychże 
akcji z wybranymi inwestorami, 

b. złożenia oświadczenia o wysokości objętego kapitału zakładowego celem dostosowania 
wysokości podwyższonego kapitału zakładowego i liczby akcji nowej emisji serii B, stosownie do 
treści art. 310 § 2 i § 4 w zw. z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych, 

 
§ 2 

Akcje serii A Spółki oraz Akcje Serii B, a także Prawa Do Akcji serii B („PDA”) podlegać będą dematerializacji 
w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi („Ustawa o 
obrocie”).  

 
§ 3 

Akcje Serii A i B oraz PDA będą przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym 
Systemie Obrotu (rynek NewConnect), organizowanym w oparciu o przepisy Ustawy o obrocie, przez spółkę 
Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. 
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§ 4 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki niniejszym upoważnia i zobowiązuje Zarząd do podjęcia 
wszelkich czynności faktycznych i prawnych, niezbędnych do wprowadzenia Akcji Serii A i B oraz PDA do 
obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu, o którym mowa w §3 niniejszej Uchwały, w tym w szczególności:  
 
a) podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych mających na celu dokonanie dematerializacji akcji 
Serii A i B Spółki oraz PDA w tym w szczególności, na podstawie art. 5 ust. 8 Ustawy o obrocie, do zawarcia 
umowy z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. w przedmiocie rejestracji w depozycie 
papierów wartościowych Akcji Serii A i B oraz PDA ; 
 
b) podjęcia działań mających na celu zarejestrowanie w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego zmian Statutu Spółki wynikających z podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji Akcji 
Serii B; 
 
c) złożenia wniosków o wprowadzenie Akcji Serii A i B oraz PDA do obrotu w Alternatywnym Systemie 
Obrotu, o którym mowa w §3 niniejszej Uchwały;  
 
d) dokonania wszelkich innych czynności faktycznych i prawnych, niezbędnych do wprowadzenia Akcji Serii 
A i B oraz PDA do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu, o którym mowa w §3 niniejszej Uchwały; 
 
e) podjęcia wszelkich innych czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji postanowień 
niniejszej Uchwały. 
 

§ 5 
W związku z §1 dokonuje się zmiany §§ 7 i 8 Statutu Spółki, które przyjmują następujące brzmienie: 
 
(§ 7) 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie mniej niż 4.692.045,00 zł (słownie: cztery miliony sześćset 
dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterdzieści pięć złotych) i nie więcej niż 5.942.045,00 zł (pięć milionów 
dziewięćset czterdzieści dwa tysiące czterdzieści pięć złotych). 
2. Kapitał zakładowy Spółki został pokryty w całości. 
 
(§ 8) Kapitał zakładowy dzieli się na: 
- 9.384.090 (słownie: dziewięć milionów trzysta osiemdziesiąt cztery tysiące dziewięćdziesiąt) akcji zwykłych, 
na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,50 zł (słownie: pięćdziesiąt groszy) 
- nie więcej niż 2.500.000 (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy ) akcji zwykłych, na okaziciela serii B o 
wartości nominalnej 0,50 zł (słownie: pięćdziesiąt groszy) 
 

§ 6 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie upoważnia Radę Nadzorczą do ustalenia jednolitego tekstu 
zmienionego Statutu Spółki, uwzględniającego treść oświadczenia Zarządu, o którym mowa w § 1 ust. 7 lit. b) 
niniejszej uchwały.  
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 8 
[Załącznik do uchwały] 

OPINIA ZARZĄDU HORTICO S.A. 
w sprawie wyłączenia prawa dotychczasowych akcjonariuszy do poboru akcji serii B 

oraz określająca sposób ustalenia ceny emisyjnej nowych akcji serii B. 
 

Zarząd Spółki HORTICO S.A. z siedzibą we Wrocławiu, działając w trybie art. 433 § 2 Kodeksu spółek 
handlowych, przedstawia swoją opinię w sprawie wyłączenia prawa poboru akcji serii B. Uchwała o 
podwyższeniu kapitału zakładowego ma na celu pozyskanie znaczącego w stosunku do wielkości Spółki 
kapitału od nowych inwestorów. Spółka zamierza przeznaczyć kapitał na rozwój projektu: Zielone 
Centrum Galeria dla Domu i Ogrodu. W opinii Zarządu rozwój tej linii biznesowej przyczyni się do 
dalszego rozwoju Spółki. HORTICO S.A. zamierza się także ubiegać o wprowadzenie wszystkich 
wyemitowanych akcji na rynek NewConnect prowadzony przez Giełdę Papierów Wartościowych. 
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Wyłączenie prawa poboru akcji serii B pozwoli na pozyskanie nowych akcjonariuszy i przyczyni się do 
rozproszenia akcji. Pozostawienie określenia ceny emisyjnej akcji zwykłych na okaziciela serii B 
Zarządowi Spółki umożliwi ustalenie tej ceny na poziomie adekwatnym do aktualnej wartości Spółki i 
zainteresowania inwestorów ofertą przy poszanowaniu praw akcjonariuszy Spółki. W skład Zarządu 
wchodzą akcjonariusze, którzy posiadają ponad 84% akcji Spółki. Cena emisyjna po jakiej oferowane 
będą akcje serii B ustalona zostanie przez Zarząd na podstawie wartości rynkowych z uwzględnieniem 
aktualnej wartości Spółki, jej potencjału oraz zainteresowania ze strony potencjalnych inwestorów. Z 
uwagi na powyższe wyłączenie prawa poboru leży w interesie Spółki.  
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4.4. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie 
 
Akcje serii A uprawniają do uczestniczenia w dywidendzie począwszy od utworzenia Spółki. Akcje nie są 
w żaden sposób uprzywilejowane, w szczególności mają równe prawa co do dywidendy. 
 
Akcje serii B uczestniczą w dywidendzie, począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do 
podziału za rok obrotowy kończący się dnia 31.12.2010., tj. od dnia 1.01.2010 r. 
 
Podział zysku netto za rok 2009 został dokonany na podstawie Uchwały nr 3/06/2010 Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia HORTICO SA z dnia 14 czerwca 2010 roku. 
 
 

4.5. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 
 

Akcjonariuszom przysługują z tytułu posiadania akcji przede wszystkim następujące prawa: 
 

1. Prawo do dywidendy 
 
Zgodnie z art. 347 § 1 KSH akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w 
sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez 
walne zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. 
Według art. 348 § 1 KSH kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może 
przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych 
oraz o kwoty przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które 
mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę należy pomniejszyć o niepokryte straty, 
akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem powinny być przeznaczone z 
zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe. 
Na podstawie art. 348 § 3 KSH zwyczajne walne zgromadzenie spółki publicznej ustala dzień 
dywidendy oraz termin wypłaty dywidendy. Dzień dywidendy może być wyznaczony na dzień 
powzięcia uchwały albo w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia. 
Zgodnie z art. 348 § 4 KSH dywidendę wypłaca się w dniu określonym w uchwale walnego 
zgromadzenia. Jeżeli uchwała walnego zgromadzenia takiego dnia nie określa, dywidenda jest 
wypłacana w dniu określonym przez radę nadzorczą. 
Pozostałe zasady realizacji prawa akcjonariuszy do dywidendy, w tym dotyczące warunków 
wypłaty zaliczki na poczet dywidendy, obowiązku zwrotu świadczeń otrzymanych wbrew 
przepisom prawa albo postanowieniom statutu itp., zawarte są w Kodeksie Spółek Handlowych. 
 

2. Prawo do udziału w majątku Emitenta pozostałym po zaspokojeniu wierzycieli Emitenta w 
przypadku jego likwidacji 
 
Akcjonariusz ma prawo uczestniczenia w podziale majątku Emitenta pozostałego po 
zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli Emitenta w przypadku jego rozwiązania lub 
likwidacji. Według art. 474 § 1 KSH podział między akcjonariuszy tego majątku nie może nastąpić 
przed upływem roku od dnia ostatniego ogłoszenia o otwarciu likwidacji i wezwaniu wierzycieli. 
Zgodnie z art. 474 § 2 KSH majątek ten dzieli się między akcjonariuszy w stosunku do 
dokonanych przez każdego z nich wpłat na kapitał zakładowy. Na podstawie art. 474 § 3 KSH 
wyjątek od tej reguły ma miejsce w przypadku, gdy występują akcje uprzywilejowane 
korzystające z prawa pierwszeństwa przy podziale majątku.  
Emitent nie emitował akcji uprzywilejowanych korzystających z prawa pierwszeństwa przy 
podziale majątku, w związku z czym nie dotyczą go przepisy tego paragrafu. 
Pozostałe zasady realizacji prawa akcjonariuszy do udziału w majątku Emitenta regulują przepisy 
Kodeksu Spółek Handlowych. 
 

3. Prawo do zbywania akcji Emitenta 
 
Zgodnie z art. 337 § 1 KSH akcje są zbywalne. Ograniczenia zbywalności akcji muszą być, na 
podstawie art. 304 § 2 pkt 4) KSH pod rygorem bezskuteczności wobec spółki, określone w 
statucie. Każdemu akcjonariuszowi przysługuje prawo do zbywania akcji. Statut Emitenta nie 
przewiduje wyjątków od tej zasady. Ograniczenia tego prawa lub dodatkowe obowiązki związane 
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ze zbywaniem akcji mogą wynikać jedynie z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. 
Szczegółowy opis ograniczeń prawa do zbywania akcji Emitenta znajduje się w podrozdziale 4.2. 
Dokumentu. 
 

4. Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach 
 
Na akcjach można ustanowić zastaw lub użytkowanie. Statut Emitenta nie przewiduje ograniczeń 
w tym zakresie. Szczegółowe zasady realizacji prawa do ustanawiania zastawu lub użytkowania 
na akcjach oraz ograniczenia tego prawa określają przepisy prawa, w szczególności Kodeksu 
Spółek Handlowych, Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy o Zastawie. 
 

5. Prawo do udziału i głosu w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta 
 
Na podstawie art. 412 KSH Akcjonariuszom przysługuje prawo do uczestniczenia w Walnym 
Zgromadzeniu oraz do wykonywania prawa głosu osobiście lub przez pełnomocników. 
Pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie pod rygorem nieważności. Prawo 
Akcjonariusza do głosu jest ograniczone przez art. 413 KSH w ten sposób, że Akcjonariusz nie 
może ani osobiście, ani przez pełnomocnika, ani jako pełnomocnik innej osoby głosować przy 
powzięciu uchwał dotyczących jego odpowiedzialności wobec spółki z jakiegokolwiek tytułu, w 
tym udzielenia absolutorium, zwolnienia z zobowiązania wobec spółki oraz sporu pomiędzy nim 
a spółką. 
Warunkiem uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu Emitenta jest zgodnie z art. 406 KSH 
posiadanie akcji Emitenta na szesnaście dni przed datą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
(dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Tryb realizacji prawa do głosu na 
Walnym Zgromadzeniu Emitenta precyzuje art. 406 § 2 KSH: „Na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej zgłoszone nie wcześniej niż po 
ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po 
dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych wystawia imienne zaświadczenie o prawie uczestnictwa w walnym 
zgromadzeniu”. Jest to również odzwierciedleniem prawa do żądania wydania imiennego 
świadectwa depozytowego i imiennego zaświadczenia i prawie uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy, określonego w art. 328 § 6 KSH: „Akcjonariuszowi spółki publicznej 
posiadającemu akcje zdematerializowane przysługuje uprawnienie do imiennego świadectwa 
depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych 
zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi oraz do imiennego zaświadczenia o 
prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej”. 
Zgodnie ze Statutem Spółki każda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy prawo do 
jednego głosu. 
 

6. Prawo do żądania zwołania Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta 
 
Na podstawie art. 400 KSH prawo do żądania zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego zgromadzenia 
przysługuje Akcjonariuszowi lub Akcjonariuszom reprezentujących co najmniej jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego. 
Zgodnie z art. 401 KSH Akcjonariusz lub Akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 
dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku 
obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy. Żądanie powinno zostać zgłoszone 
zarządowi nie później niż na dwadzieścia jeden przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. 
Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu 
porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w postaci elektronicznej. 
Na podstawie art. 399 § 3 KSH Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 
zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w Spółce mogą zwołać Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 
 

7. Prawo do zaskarżania uchwał Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta 
 
Na podstawie art. 422 § 1 KSH uchwała Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy może zostać 
zaskarżona w drodze wytoczonego przeciwko spółce powództwa o uchylenie uchwały, jeżeli jest 
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sprzeczna ze statutem bądź dobrymi obyczajami i godzi w interes spółki lub ma na celu 
pokrzywdzenie Akcjonariusza. 
Na podstawie art. 422 § 1 KSH prawo do wytoczenia takiego powództwa przysługuje m.in.: 
Akcjonariuszowi, który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał 
zaprotokołowania sprzeciwu (wymóg głosowania nie dotyczy Akcjonariusza akcji niemej), 
Akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym Zgromadzeniu oraz 
Akcjonariuszom, którzy nie byli obecni na Walnym Zgromadzeniu (w tym ostatnim przypadku 
jedynie w przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w 
sprawie nieobjętej porządkiem obrad). 
 

8. Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 
wyrządziły szkodę Emitentowi 
 
Na podstawie art. 486 KSH, jeżeli Spółka nie wytoczy powództwa o naprawienie wyrządzonej jej 
szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę, każdy Akcjonariusz 
może wnieść pozew o naprawienie szkody wyrządzonej spółce. Na żądanie pozwanego, zgłoszone 
przy pierwszej czynności procesowej, sąd może nakazać złożenie kaucji na zabezpieczenie 
pokrycia szkody grożącej pozwanemu. Wysokość i rodzaj kaucji sąd określa według swojego 
uznania. W przypadku niezłożenia kaucji w wyznaczonym przez sąd terminie pozew zostaje 
odrzucony. Na kaucji służy pozwanemu pierwszeństwo przed wszystkimi wierzycielami powoda. 
Jeżeli powództwo okaże się nieuzasadnione, a powód, wnosząc je, działał w złej wierze lub 
dopuścił się rażącego niedbalstwa, obowiązany jest naprawić szkodę wyrządzoną pozwanemu. 
Zgodnie z art. 487 KSH w przypadku wytoczenia takiego powództwa oraz w razie upadłości 
spółki, osoby obowiązane do naprawienia szkody nie mogą powoływać się na uchwałę walnego 
zgromadzenia udzielającą im absolutorium ani na dokonane przez spółkę zrzeczenie się roszczeń 
o odszkodowanie. 
 

9. Prawo do przeglądania dokumentów Emitenta 
 
Kodeks Spółek Handlowych przyznaje Akcjonariuszom prawo do przeglądania wielu 
dokumentów Emitenta. Do najważniejszych uprawnień w tej grupie należą: prawo do 
przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania jej odpisu (na podstawie art. 341 KSH), prawo do 
otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania finansowego 
wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta (na podstawie art. 
395 KSH), prawo do przeglądania listy Akcjonariuszy w lokalu spółki, żądania sporządzenia 
odpisu listy Akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, 
żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy oraz żądania przesłania listy Akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną na 
wskazany przez Akcjonariusza adres (na podstawie art. 407 KSH), prawo do przeglądania księgi 
protokołów Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz do otrzymania poświadczonych przez 
Zarząd odpisów uchwał (na podstawie art. 421 KSH), prawo do przeglądania dokumentów 
związanych z połączeniem, podziałem lub przekształceniem Emitenta (na podstawie kolejno art. 
505, 540 i 561 KSH). 
 

10. Prawo żądania sprzedaży akcji 
 
Na podstawie art. 82 Ustawy o Ofercie Publicznej Akcjonariuszowi, który samodzielnie lub 
wspólnie z podmiotami od niego zależnymi lub wobec niego dominującymi oraz podmiotami 
będącymi stronami porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy o Ofercie 
Publicznej, osiągnął lub przekroczył 90 % ogólnej liczby głosów w Spółce, przysługuje, w terminie 
trzech miesięcy od osiągnięcia lub przekroczenia tego progu, prawo żądania od pozostałych 
akcjonariuszy sprzedaży wszystkich posiadanych przez nich akcji (przymusowy wykup). Tryb i 
warunki realizacji tego prawa, w tym w szczególności sposób określenia ceny przymusowego 
wykupu, określają przepisy Ustawy o Ofercie Publicznej. 
 

11. Prawo żądania wykupu akcji 
 
Na podstawie art. 83 Ustawy o Ofercie Publicznej Akcjonariusz może zażądać wykupienia 
posiadanych przez niego akcji przez innego Akcjonariusza, który osiągnął lub przekroczył 90 % 
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ogólnej liczby głosów w Spółce. Żądanie składa się na piśmie w terminie trzech miesięcy od dnia, 
w którym nastąpiło osiągnięcie lub przekroczenie tego progu przez innego Akcjonariusza. Tryb i 
warunki realizacji tego prawa, w tym w szczególności sposób określenia ceny przymusowego 
wykupu, określają przepisy Ustawy o Ofercie Publicznej. 
 
 

4.6. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 
w przyszłości 

 
W trakcie dotychczasowej działalności HORTICO SA nie wypłacało dywidendy. W roku 2008 Spółka 
zanotowała stratę (zgodnie z ustawą o rachunkowości Spółka utworzona na podstawie art. 494 par 1 KSH 
prezentowała rachunek wyników od dnia powstania do dnia 31.12.2008 r. – czyli w wypadku HORTICO 
SA rachunek wyników za rok 2008 obejmował okres 6 miesięcy działalności). Zysk za 2009 został 
przeznaczony na pokrycie straty za 2008 r. 
Zamiarem Zarządu Spółki jest rekomendowanie akcjonariuszom zatrzymanie zysku za rok 2010 w Spółce 
i przeznaczenie go na zwiększenie kapitału zapasowego.  
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu nie istnieje w Spółce polityka dywidendy, na bazie której 
można by prezentować stanowisko co do wypłaty dywidendy w kolejnych latach. Będzie ono zależne od 
sytuacji Spółki i decyzji akcjonariuszy. 
 
 

4.7. Ogólne informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z 
posiadaniem i obrotem instrumentami finansowymi objętymi Dokumentem 
Informacyjnym 

 
Poniższa informacja ma jedynie charakter ogólny i orientacyjny. W celu zasięgnięcia dokładnych 
informacji należy zapoznać się bezpośrednio z obowiązującymi przepisami prawa lub zasięgnąć opinii 
doradcy podatkowego. 
 
Opodatkowanie dochodów związanych z posiadaniem i obrotem akcjami zależy od źródła osiągniętego 
dochodu: zysk z tytułu dywidendy lub zysk kapitałowy (tj. osiągnięty dzięki sprzedaży akcji po cenie 
wyższej od ceny zakupu) oraz od statusu prawnego podatnika: osoba prawna lub osoba fizyczna. Ogólną 
charakterystykę opodatkowania dochodów uzyskanych z akcji w rozbiciu na wyżej wymienione rodzaje 
dochodów i podatników prezentuje poniższa tabela: 
 
 
Tabela 1. Opodatkowanie dochodów związanych z posiadaniem i obrotem akcjami 

 Dochód z tytułu dywidend Zysk kapitałowy 
Osoba 
fizyczna 

Cały przychód z tytułu dywidend jest 
opodatkowany stawką 19% i nie łączy się go z 
dochodami opodatkowanymi według art. 27 
Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób 
Fizycznych. Płatnikiem jest Emitent. 

Przychody z tytułu zbycia akcji oraz powiązane z 
nimi koszty podatnik wykazuje w rocznym 
zeznaniu podatkowym. Podatek wynosi zgodnie 
z art. 30b ust. 1 Ustawy o Podatku Dochodowym 
od Osób Fizycznych 19% dochodu (czyli różnicy 
pomiędzy wykazanymi przychodami a 
powiązanymi z nimi kosztami). Płatnikiem jest 
sam podatnik. 

Osoba 
prawna 

Dochody związane z posiadaniem i obrotem akcjami przez osobę prawną łączy się z pozostałymi 
dochodami uzyskiwanymi przez podatnika i są one opodatkowane na zasadach ogólnych 
obowiązujących ten podmiot. Płatnikiem podatku jest sam podatnik. 

 Źródło: opracowanie własne NWAI DM 

 
 
Osoby zagraniczne powinny mieć na uwadze przepisy dotyczące unikania podwójnego opodatkowania. 
Skorzystanie z opodatkowania stawką wynikającą z umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania lub 
niepobranie podatku może mieć miejsce pod warunkiem posiadania przez podatnika (czy to osobę 
prawną czy fizyczną) certyfikatu rezydencji, wydanego przez właściwy organ podatkowy. 
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Odrębną od podatku dochodowego kwestią jest podatek od czynności cywilnoprawnych. Umowy 
sprzedaży akcji objętych niniejszym Dokumentem Informacyjnym są zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1) lit b) 
Ustawy o Podatku od Czynności Cywilnoprawnych objęte stawką podatku w wysokości 1%. Jednak 
zgodnie z art. 9 pkt 9) tej ustawy zwolniona z podatku jest sprzedaż akcji objętych niniejszym 
dokumentem:  

a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  
b) dokonywana za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych, 
c) dokonywana w ramach obrotu zorganizowanego, 
d) dokonywana poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 
inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego. 
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5. DANE O EMITENCIE 
 

5.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, siedziba, adres i dane 
teleadresowe Emitenta, identyfikator według właściwej klasyfikacji 
statystycznej oraz numer według właściwej klasyfikacji podatkowej 

 
Nazwa (firma):   HORTICO SA 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna 
Kraj siedziby:   Rzeczpospolita Polska 
Siedziba:   Wrocław 
Adres siedziby:   ul. Giełdowa 12 H, 52-437 Wrocław 
Adres do korespondencji: ul. Giełdowa 12 H, 52-437 Wrocław 
 
Telefon:    71 334 03 50 
Fax:    71 364 58 14 
Adres e-mail:    sekretariat@hortico.pl 
Adres WWW:   www.hortico.pl 
 
REGON:    020778379 
NIP:     PL8942944952 
 
 

5.2. Czas trwania Emitenta 
 
Czas trwania Emitenta jest nieoznaczony. 
 
 

5.3. Przepisy prawa, na podstawie których został utworzony Emitent 
 
Emitent został utworzony na podstawie przepisów prawa polskiego, w szczególności Kodeksu spółek 
handlowych. 
 
 

5.4. Sąd, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego rejestru  
 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, nr KRS 0000308997. 
 
 

5.5. Opis historii Emitenta 
 
Firma HORTICO Spółka Akcyjna choć formalnie istnieje od 30 czerwca 2008 roku, to w rzeczywistości 
kontynuuje istniejącą od 1991 r. działalność gospodarczą osoby fizycznej – Pawła Kolasy oraz istniejącą 
od 1992 r. działalność gospodarczą Andrzeja Guszała. W 1993 r. przedsiębiorstwo Pawła Kolasy 
rozpoczęło swoją działalność w stałej lokalizacji jako hurtownia artykułów ogrodniczych P.W. HORTICO 
Paweł Kolasa, na terenie Giełdy Kwiatowej we Wrocławiu. W 1996 r. została zawarta umowa 
dystrybucyjna z firmą Syngenta Seeds Sp. z o.o., a rok później został wyodrębniony dział nasion i 
sadzonek, który zajmował się wyspecjalizowaną obsługą klientów z segmentu „profi”. W 1999 r. P.W. 
HORTICO Paweł Kolasa rozpoczęło współpracę jako dystrybutor z Grodan, producentem nowej generacji 
podłoży uprawowych z wełny mineralnej - już wówczas liderem w technologii nowoczesnych podłoży 
umożliwiających znaczne zwiększenie efektywności upraw szklarniowych. 
 
Od lipca roku 2000 działalność kontynuowana była w formie spółki kapitałowej HORTICO Sp. z o.o. W tym 
samym roku powstał oddział firmy w Kaliszu oraz uruchomiono Centralną Hurtownię we Wrocławiu w 
nowoczesnym obiekcie biurowo – handlowym wybudowanym przez spółkę na terenie Dolnośląskiego 
Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego. Lokalizacja ta okazała się bardzo korzystna w dalszym dynamicznym 
rozwoju HORTICO Sp. z o.o. która od 2003 r. rozpoczęła intensywne działania proeksportowe w kierunku 
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rozszerzenia terytorialnego zakresu dystrybucji artykułów ogrodniczych na terenie Ukrainy. Początkowo 
sprzedaż na Ukrainie odbywała się poprzez powołaną spółkę kapitałową HORTICO Ukraina Sp. z o.o. z 
siedzibą w Czernihowie, a następnie poprzez spółkę TOW HORTICO Sp. z o.o z siedzibą we Lwowie. 
Większościowym udziałowcem obu spółek był Paweł Kolasa. W 2009 roku Paweł Kolasa zdecydował się 
na sprzedaż posiadanych udziałów w TOW HORTICO, jednocześnie TOW HORTICO podpisała umowę z 
HORTICO SA, w ramach której HORTICO SA stała się dominującym dostawcą towarów dla tej spółki. 
Współpraca pomiędzy tymi podmiotami odbywa się na podstawie umowy cywilnoprawnej, która 
uprawnia spółkę do używania marki HORTICO w zamian za zobowiązanie do zakupów określonych 
towarów w Polsce wyłącznie od HORTICO SA.  
W 2007 roku HORTICO Sp. z o.o. i AWEX wdrożyły nowoczesny zintegrowany system informatyczny CDN 
XL. W dniu 16.01.2008 r. nastąpiło połączenie HORTICO Sp. z o.o. z przedsiębiorstwem F.H.U. „AWEX” 
Andrzej Guszał (powstałym w 1992 r.), które to przedsiębiorstwo w roku 2003 r. zakończyło budowę 
własnego obiektu hurtowni ogrodniczej o powierzchni 1000 m² zlokalizowanego na własnej działce w 
Lublinie przy ulicy Kasprowicza 98. Głównymi celami połączenia było zwiększenie skali przychodów 
firmy, a poprzez to umożliwienie Spółce uzyskiwania większych rabatów w ramach realizowanych 
zakupów towarów, zbudowanie organizacji gospodarczej mogącej zrealizować projekt pn. Zielone 
Centrum Galeria Ogrodnicza, a w konsekwencji zwiększenie wartości firmy dla akcjonariuszy. W obecnej 
formie prawnej Spółka HORTICO SA została założona na mocy aktu notarialnego z dnia 18.06.2008 r., a 
została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000308997 w dniu 30.06.2008 r. HORTICO SA powstała w 
wyniku połączenia HORTICO Sp. z o.o. i HORTICO Zaopatrzenie Ogrodnictwa Sp. z o.o. i zgodnie z art. 494 
§ 1 KSH wstąpiła we wszystkie prawa i obowiązki połączonych spółek. W skład pierwszego Zarządu 
powołani zostali Paweł Kolasa jako prezes zarządu i Andrzej Guszał jako wiceprezes zarządu Spółki. 
Pod koniec 2009 r. HORTICO SA uzyskała decyzję pozwolenia na budowę nowoczesnego centrum 
ogrodniczego w Psarach w gminie Wisznia Mała k. Wrocławia i na początku 2010 r. rozpoczęła budowę. 
Centrum Ogrodnicze Psary będzie pierwszym dużym detalicznym obiektem handlowym wybudowanym 
przez HORTICO SA w ramach realizacji strategii rozwoju sieci Galerii Ogrodniczej Zielone Centrum. 
Inwestycja ta jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa 
dolnośląskiego na lata 2007-2013. W ramach tego programu inwestycja uzyskała wsparcie w kwocie 
1 968 087,66 PLN (umowa z Dolnośląską Instytucją Pośredniczącą została zawarta w styczniu 2010 r.). 
Zakończenie inwestycji i otwarcie obiektu planowane jest na 1 marca 2011 r. 
W grudniu 2009 r. HORTICO SA zakupiło zabudowaną nieruchomość w Bielanach Wrocławskich o 
powierzchni 0,0652 ha wraz z projektem i prawomocną decyzją pozwolenia na budowę obiektu 
handlowo-biurowego jako długoterminową inwestycję z możliwością jej przeznaczenia na budowę 
obiektu pod potrzeby prowadzenia Salonu i Serwisu Sprzętu Ogrodniczego.  
 
 

5.6. Rodzaje i wartości kapitałów własnych Emitenta oraz zasady ich tworzenia 
 
Rodzaje i wartości kapitałów własnych Emitenta przedstawia poniższa tabela. 
 
        Tabela 2. Rodzaje i wartości kapitałów własnych emitenta 

Rodzaj kapitału Stan na dzień 30.06.2010  

Kapitał podstawowy 4.692.045,00 

Kapitał zapasowy 0,00 

Akcje własne 0,00 

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny 0,00 

Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 

Wynik z lat ubiegłych -12 432,83 

Wynik okresu bieżącego  1 101 081,23 

Różnice z przeliczenia jednostki zagranicznej  0,00 

2) Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych 0,00 

Kapitał własny razem 5.780.693,40 

                       Źródło: Emitent 
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Zasady tworzenia kapitałów własnych Emitenta wynikają z przepisów Kodeksu Spółek Handlowych oraz 
Statutu Emitenta. 
Kapitał podstawowy wynosi zgodnie ze Statutem 4.692.045,00 zł i spełnia tym samym wymagania KSH, 
które określają minimalną wysokość tego kapitału na co najmniej 100.000,00 zł. Zapisy dotyczące kapitału 
podstawowego Emitenta znajdują się w paragrafie 7. Statutu. 
 
Kapitał zapasowy wynosi obecnie 0,00 zł. Kapitał zapasowy tworzony jest obowiązkowo w wysokości 8% 
zysku netto do osiągnięcia 1/3 wysokości kapitału zakładowego, a jego dalsze tworzenie jest 
fakultatywne. 
 
 

5.7. Nieopłacona część kapitału zakładowego 
 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. 
 
 

5.8. Przewidywane zmiany kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez 
obligatariuszy przysługujących im uprawnień 

 
Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa, zatem nie przewiduje 
zmian kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez obligatariuszy przysługujących im uprawnień. 
 
 

5.9. Informacje o możliwym podwyższeniu kapitału zakładowego w granicach 
kapitału docelowego 

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia Zarządu Emitenta do podwyższenia kapitału zakładowego 
w granicach kapitału docelowego. 
 
 

5.10. Rynki, na których są lub były notowane instrumenty finansowe Emitenta 
 
Instrumenty finansowe Emitenta ani kwity depozytowe na takie instrumenty nie są i nie były notowane 
na żadnym rynku. 
 
 

5.11. Powiązania kapitałowe Emitenta 
 
Emitent nie jest powiązany kapitałowo z żadnym innym podmiotem – Spółka nie ma grupy kapitałowej, 
nie posiada żadnych akcji ani udziałów w innych spółkach. 
 
Nie występują powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne pomiędzy Emitentem lub osobami 
wchodzącymi w skład organów emitenta i głównymi akcjonariuszami a Autoryzowanym Doradcą lub 
osobami wchodzącymi w skład jego organów. 
 
Paweł Kolasa pełniący funkcję Prezesa Zarządu posiada 5.169.546 akcji serii A uprawniających, po 
podwyższeniu kapitału o emisję akcji serii B, do 46,22% głosów na WZA.  Anna Kolasa pozostająca w 
związku małżeńskim z Pawłem Kolasą jest członkiem Rady Nadzorczej Spółki. Andrzej Guszał pełniący 
funkcję Wiceprezesa Zarządu posiada 2.792.000 akcji serii A uprawniających, po podwyższeniu kapitału o 
emisję akcji serii B, do 24,96 % głosów na WZA.  Robert Bender pełniący funkcje Przewodniczącego  Rady 
Nadzorczej posiada 1.412.544  akcji serii A, uprawniających po podwyższeniu kapitału o emisję akcji serii 
B, do 12,63% głosów na WZA. Urszula Bender, będąca członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, jest w 
związku małżeńskim z Robertem Benderem. Roman Koch będący prokurentem posiada 10.000 akcji serii 
A, uprawniających, po podwyższeniu kapitału o emisję akcji serii B, do 0,09% głosów na WZA. 
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5.12. Informacje o produktach, towarach lub usługach Emitenta 
 
Spółka HORTICO SA skupia swoją działalność w południowo-zachodniej Polsce (głównie we Wrocławiu i 
okolicach, w Kaliszu i okolicach) oraz w Lublinie i okolicach. Prowadzi także eksport towarów , m.in. na 
Ukrainę, Białoruś i do Rosji.  
 
Sieć sprzedaży HORTICO SA składa się z: 

 hurtowni ogrodniczej we Wrocławiu, ul. Giełdowa 12h, 
 hurtowni ogrodniczej w Lublinie, ul. Kasprowicza 98, 
 oddziału w Kaliszu, Niedźwiady 1B, 
 sklepu ogrodniczego we Wrocławiu, ul. Obornicka 235-237, 
 sklepu ogrodniczego Zielone Centrum w Jakubowicach Murowanych 30 a (Lublin), 
 sklepu ogrodniczego Zielone Centrum w Lublinie, ul. Wyzwolenia 206 A, 
 salonu sprzętu ogrodniczego i serwisu we Wrocławiu, ul. Karmelkowa 66, 
 boksu w hali kwiatowej na terenie Dolnośląskiego Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego we 

Wrocławiu, ul. Giełdowa 12, 
 sklepu internetowego e-hortico.pl we Wrocławiu ul. Karmelkowa 66. 

 
Część placówek handlowych Spółki znajduje się na jej własnych nieruchomościach. Na dzień sporządzenia 
niniejszego Dokumentu Informacyjnego Spółka dysponuje następującymi nieruchomościami: 

 nieruchomość budowlana o powierzchni 0,7177 ha, Psary, gmina Wisznia Mała na granicy miasta 
Wrocławia przy drodze krajowej nr 5 (wylot na Poznań za pierścieniem obwodnic), 

 budynek hurtowni, ul. Giełdowa 12 H, Wrocław, 
 zabudowana nieruchomość o powierzchni 0,3242 ha, Kokanin, gmina Żelazków (oddział w 

Kaliszu), 
 zabudowana nieruchomość w Lublinie przy ul. Kasprowicza o powierzchni 0,3160 ha, 
 zabudowana nieruchomość o powierzchni 0,1244 ha, Jakubowice Murowane, gmina Wólka 

(przedmieścia Lublina), 
 zabudowana nieruchomość o powierzchni 0,0652 ha zabudowana budynkiem gospodarczym 

posiadająca projekt budowlany i prawomocną decyzję pozwolenie na budowę obiektu handlowo - 
biurowego w miejscowości Bielany Wrocławskie. 

 
Działalność opiera się na wprowadzaniu nowoczesnych produktów i technologii w ogrodnictwie, które 
jest możliwe dzięki nabytemu doświadczeniu, kompetentnym pracownikom oraz współpracy z krajowymi 
i zagranicznymi partnerami. Firma obsługuje klientów prowadzących działalność gospodarczą, 
zgrupowanych w dwóch segmentach; „profi” – klienci profesjonalni, do których zaliczają się gospodarstwa 
ogrodnicze (kwiaciarskie i warzywnicze), sadownicze i wyspecjalizowane gospodarstwa rolne 
prowadzące produkcję warzywniczą oraz klienci szeroko rozumianego segmentu „hobby” – sklepy 
ogrodnicze, centra ogrodnicze, kwiaciarnie, sezonowe punkty sprzedaży materiału szkółkarskiego itp. 
 
Strukturę sprzedaży HORTICO SA w podziale na poszczególne obszary zbytu przedstawia poniższa tabela. 
 
   Tabela 3. Struktura sprzedaży w podziale na segmenty (w tys. zł) 

ROK detal profi hurt eksport RAZEM 

2008 2 402 8 680 15 481 11 390 37 953 

2009 2 041 11 836 17 509 10 764 42 150 

      Źródło: Emitent, dane za 2008 r. - symulacja ze sprawozdań finansowych podmiotów, które „utworzyły” HORTICO SA 

 
HORTICO SA jest dystrybutorem towarów większości renomowanych producentów środków do produkcji 
ogrodniczej. 
  
Oferta HORTICO SA obejmuje szeroki wachlarz towarów, a w szczególności: 

 nasiona i sadzonki roślin ogrodniczych (warzywa i kwiaty) „profi”, 
 nasiona i sadzonki „hobby”, 
 nawozy mineralne, 
 organiczne podłoża ogrodnicze (na bazie torfu i włókien kokosowych), 
 podłoża mineralne (nowoczesne substraty uprawowe marki Grodan, 
 środki ochrony biologicznej i owady wspomagające zapylanie, 
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 folie i włókniny ogrodnicze, 
 środki ochrony roślin i nawozy „hobby”, 
 środki ochrony roślin dla producentów „profi”, 
 sprzęt ogrodniczy, 
 narzędzia ogrodnicze „hobby”, 
 artykuły dla szkółkarzy. 

 
Spółka oferuje produkty m.in. następujących firm: Grodan (producent podłoży mineralnych); Syngenta 
Seeds, Vilmorin (hodowcy materiału siewnego); Yara, Scotts, Prayon, Haifa, Agrecol, Inco Veritas, 
(producenci specjalistycznych nawozów mineralnych); Stiga, Solo, Etesja, Oleomac (producenci sprzętu 
ogrodniczego); Kronen, Klasmann, Compo, Substral (producenci podłoży organicznych); Fiskars, Bahco 
(narzędzia ogrodnicze). Udział sześciu największych dostawców Spółki stanowi ok. 45% całości zakupów. 
 
HORTICO SA świadczy także usługi związane z analizami wody i gleby. W ramach tych usług we 
współpracy z Laboratorium Ogrodniczym wykonuje analizy dostarczonych przez klientów próbek gleby i 
wody na zawartość makro- i mikroelementów oraz badanie pH. Na podstawie wyników analizy 
sporządzane są zalecenia uprawowe. Oferowanie takich usług realizowane jest w ramach serwisu  
doradczego i korzystnie wpływa na wsparcie działalności handlowej w obszarze sprzedaży materiału 
roślinnego i nawozów dla profesjonalnych gospodarstw ogrodniczych. 
 
Spółka również od kliku lat wprowadza profesjonalne produkty pod własną marką handlową. Należą do 
nich m.in.: folie HORTIFLEX®, nawozy HORTISOL®, preparaty dezynfekcyjne HORTISEPT® i 
wspomagające zamgławianie HORTIFOG®. Podstawowa struktura sprzedaży: 

 
            Tabela 4. Struktura sprzedaży według asortymentu 

 Rodzaj asortymentu 2008 2009 

Nawozy 18,70% 25,29% 

Nasiona 19,62% 21,30% 

Podłoża z wełny mineralnej 32,31% 20,30% 

Chemia 15,41% 6,00% 

Sadzonki 2,15% 5,33% 

Pozostałe 11,81% 21,78% 

Razem 100,00% 100% 

           Źródło: Emitent 

 
Emitent prowadzi sprzedaż eksportową, przede wszystkim na Ukrainę, Białoruś oraz do Rosji. Głównymi 
produktami eksportowymi są podłoża z wełny mineralnej do uprawy roślin, ale w najbliższym czasie 
Spółka ma zamiar rozszerzyć działalność w tych krajach oraz w niektórych krajach UE o sprzedaż 
produktów marki własnej. W tym celu zostały podjęte działania mające na celu certyfikowanie produktów 
na wybranych rynkach wschodnich. W ramach tych działań Spółka ubiega się o dotację w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie 6.1 (w chwili obecnej Spółka jest w drugim 
etapie konkursu) w kwocie 200 tys. zł na realizację Programu Rozwoju Eksportu. Geograficzną strukturę 
sprzedaży Spółki w roku 2009 przedstawia poniższa tabela. 
 
             Tabela 5. Struktura sprzedaży według rynków            

Lp. Kraj Udział w sprzedaży ogółem (w %) 

1 Polska 76,35 

2 Białoruś 8,26 

3 Ukraina 7,84 

4 Rosja 6,95 

5 Węgry 0,45 

6 Portugalia 0,08 

7 Rumunia 0,07 

            Źródło: Emitent 
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5.13. Główne inwestycje krajowe i zagraniczne Emitenta 
 
W najbliższych latach Spółka będzie rozwijała sprzedaż na bardzo perspektywicznym rynku „hobby”. 
Kluczowym dla realizacji tego strategicznego celu Spółki jest rozwój projektu budowy własnej sieci 
handlowej pn. Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza. Sieć handlową Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza 
HORTICO SA zamierza lokować we własnych wystandaryzowanych obiektach wybudowanych na 
działkach należących do Spółki. 
 
Zamiarem Emitenta jest budowa sieci profesjonalnych centrów ogrodniczych pod nazwą Zielone Centrum 
Galeria Ogrodnicza. Pierwsze obiekt, powstający we Wrocławiu Psary, jest w fazie realizacji. Emitent 
planuje rozpoczęcie w nim działalności handlowej w marcu 2011 roku.  Środki z emisji akcji serii B Spółka 
planuje przeznaczyć na realizację dwóch kolejnych obiektów. Obiekty te powinny powstać do końca 
trzeciego kwartału 2012 roku. Termin powstania kolejnych obiektów będzie determinowany zarówno 
wynikami finansowymi istniejących Galerii, jak też ogólnym standingiem finansowym Emitenta.   
 
Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza ma być nowoczesną (w zamyśle Spółki najnowocześniejszą w Polsce) 
siecią obiektów handlu detalicznego artykułami ogrodniczymi. Docelowym klientem sieci Zielone 
Centrum będą właściciele przydomowych ogrodów, osoby o średnich i wyższych dochodach, dla których 
rośliny i ogród stanowią ważny element życia, często są wyrazem ich tożsamości i pasji życiowej. Sieć ma 
wyróżniać jednakowa koncepcja budynków handlowych (nowoczesne, estetyczne, przestronne oszklone 
hale sprzedaży o powierzchni co najmniej 1.500 – 2.000 m2), lokalizacja (atrakcyjne miejsca w miastach o 
wielkości powyżej 200 tys. mieszkańców z łatwym dostępem dla zmotoryzowanych), koncepcja 
organizacji oferty handlowej (całoroczna oferta handlowa, zniwelowanie efektu sezonowości poprzez 
rozbudowaną ofertę „decor”, indywidualna obsługa i doradztwo) oraz wizualizacji centrów. Centra będą 
wyposażone w nowoczesne instalacje nawodnieniowe (z wykorzystaniem wód deszczowych i 
recyrkulacją), wentylacyjne (sterowane komputerowo parametry cieniowania i wietrzenia) i grzewcze 
zapewniające w sposób bardzo efektywny niezbędne warunki dla przechowywanych roślin i innych 
towarów oraz komfort dla klientów centrów. Centra będą wyróżniane atrakcyjnym logotypem w którym 
na uwagę zasługuje cel stworzenia nowej kategorii obiektów handlowych pn. Zielona Centrum Galeria 
Ogrodnicza. 
 
 
 

 
 
Celem Spółki jest wykreowanie nowej kategorii w handlu detalicznym w szeroko rozumianych zakresie 
centrów ogrodniczych, które wyróżniać będzie spośród innych tego typu obiektów to, iż handel w nich 
odbywa się w całości pod dachem, a oferta jest całoroczna. 
 
Środki z emisji akcji serii B HORTICO SA zamierza w całości przeznaczyć na budowę kolejnych obiektów 
realizowanych w ramach projektu Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza. Spółka szacuje, iż pozyskana 
kwota pozwoli zrealizować dwa kolejne Zielone Centra. Planuje się, iż obiekty te powstaną we Wrocławiu 
i Lublinie. Lokalizacja taka podyktowana jest posiadaniem zasobów Spółki na tych obszarach, co w ocenie 
Zarządu pozwoli zminimalizować ryzyka operacyjne funkcjonowania Centrów. Wg doświadczeń HORTICO 
SA, opartych o realizację pierwszego projektu we Wrocławiu – Psary, nakłady inwestycyjne (poza 
zakupem gruntu) na jeden projekt o powierzchni ok. 2.000 m2 wynoszą ok. 5,5 – 6 mln zł. Oprócz wkładu 
własnego Spółka zamierza finansować inwestycję długoterminowym kredytem bankowym. HORTICO SA 
zakłada zaangażowanie ok. 30-40% środków własnych. 
 
Środki pozyskane z emisji akcji serii B Spółka planuje przeznaczyć na inwestycje w latach 2010 i 2011. 
Łączne nakłady inwestycyjne w 2009 roku wyniosły ok. 145 tys. zł. Poniżej znajduje się wyszczególnienie 
wydatków z podziałem na rodzaj inwestycji. 
 

Rysunek 1. Logo projektu Zielone Centrum 
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   Tabela 6. Nakłady inwestycyjne na budowę Centrum Ogrodniczego w Psarach w 2009 roku 

Opis Wysokość nakładów 
(w PLN) 

pomiary geodezyjne na działce w Psarach 2 500 

opłata skarbowa od decyzji o warunkach zabudowy 107 

aktualizacja mapy 500 

opłata z tytułu podłączenia do sieci elektrycznej 3000 

budowa odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączem wodociągowym w Psarach 22 579 

projekt budowlany centrum ogrodniczego Psary 24 582 

mapa dla celów projektowych inwestycja Psary 1 200 

budowa odcinka sieci wodociągowej 500 

budowa odcinka sieci wodociągowej Psary 8 922 

odbiór sieci i przyłącza wodociągowego do dz. nr 530 we wsi Psary 61 

uzgodnienie projektu wylotu kanalizacji deszczowej do kanału Psarskiego 70 

pozwolenie wodno-prawne 434 

decyzja środowiskowa 205 

za wykonanie operatu wodnego za wykonanie wylotu i odpowietrzenia wód 
kanalizacyjnych 

2 700 

usługi geodezyjne w Psarach 800 

Łącznie 68 160 

           Źródło: Emitent 
 
   Tabela 7. Nakłady inwestycyjne na inwestycję Bielany Wrocławskie w 2009 roku 

Opis Wysokość nakładów w 
PLN 

akt notarialny zakupu działki 1 520 

budynek gospodarczy i projekt budowlany 70 000 

pośrednictwo w kupnie działki w Bielanach Wr. 5 550 

Łącznie 77 070 

           Źródło: Emitent 

 
Dla porównania w roku 2008 wydatki inwestycyjne wyniosły ok. 165 tys. zł i były w całości przeznaczone 
na budowę centrum ogrodniczego w Psarach. 
 
 
 
    Tabela 8. Wydatki na środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w 2009 roku 

Opis Wysokość nakładów w 
PLN 

Nakłady na zakup gruntów 300 000 

Nakłady na budynki i budowle 19 000 

Nakłady na sprzęt komputerowy 12 098 

Nakłady na środki transportowe 195 217 

Nakłady na pozostałe środki trwałe 111 553 

Nakłady na wartości niematerialne i prawne 2 573 

Łącznie 640 441 

           Źródło: Emitent 
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5.14. Wszczęte wobec Emitenta postępowania: upadłościowe, układowe lub 
likwidacyjne 

 
Wobec Emitenta nie zostały wszczęte postępowania upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 
 
 

5.15. Wszczęte wobec Emitenta postępowania: ugodowe, arbitrażowe lub 
egzekucyjne 

 
Wobec Emitenta nie zostały wszczęte postępowania ugodowe, arbitrażowe ani egzekucyjne, których 
wynik może mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 
 
 

5.16. Wszystkie inne postępowania, które mogą mieć wpływ na sytuację 
finansową Emitenta 

 
Spółka prowadzi spór sądowy w odpowiedzi na reklamację klienta (dotyczącą sprzedaży nasion 
pomidorów). Klient domaga się odszkodowania z tytułu utraconych korzyści w kwocie ok. 350 tys. zł. W 
sporze w charakterze przypozwanego uczestniczy dostawca nasion (międzynarodowy koncern). W ocenie 
Zarządu, i zgodnie ze stanowiskiem dostawcy nasion zaprezentowanym na rozprawie, reklamacja jest 
nieuzasadniona. W przypadku negatywnego dla Spółki wyroku sądu, zamierza ona wystąpić ze 
stosownym roszczeniem regresowym do dostawcy, toteż ogranicza to negatywny wpływ postępowanie na 
sytuację finansową Spółki. 
 
Wobec Emitenta nie wszczęto w ciągu ostatnich 12 miesięcy innych postępowań, które mogły mieć, miały 
lub mogą mieć istotny wpływ na jego sytuację finansową. Według wiedzy Emitenta w przewidywalnej 
przyszłości nie powinny wystąpić żadne takie postępowania. 
 
 

5.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w 
szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 

 
Emitent nie dostrzega zobowiązań istotnych z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy 
instrumentów finansowych. 
 
 

5.18. Nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki z 
działalności gospodarczej za okres objęty sprawozdaniem finansowym 
zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym 

 
Emitent nie dostrzega nietypowych okoliczności lub zdarzeń mających wpływ na wyniki z działalności 
gospodarczej za okres objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w Dokumencie 
Informacyjnym.  
 
 

5.19. Istotne zmiany w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta 
oraz inne informacje istotnych dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu 
sprawozdania finansowego zamieszczonego w Dokumencie Informacyjnym 

 
Emitent zawarł 18.01.2010 umowę z Dolnośląską Instytucją Pośredniczącą o dofinansowanie budowy 
nowego Centrum Ogrodniczego w Psarach, które będzie pierwszym dużym detalicznym obiektem 
handlowym wybudowanym przez HORTICO SA w ramach realizacji strategii rozwoju sieci Zielone 
Centrum Galerii Ogrodniczych. Inwestycja ta jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 
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Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. W ramach tego programu inwestycja 
uzyskała wsparcie w kwocie 1 968 087,66 PLN. 
 
W maju 2010 r. zawarto umowę na kredyt inwestycyjny na kwotę do 5,5 mln PLN w celu sfinansowania 
części nakładów inwestycyjnych związanych z budową Zielonego Centrum Galeria Ogrodnicza w Psarach. 
Spłata kredytu rozpoczyna się w maju 2011 r. 
 
 

5.20. Osoby zarządzające i osoby nadzorujące Emitenta 
 
5.20.1. Zarząd Emitenta 
 
Zgodnie ze Statutem wspólna kadencja Zarządu trwa trzy lata. W skład pierwszego Zarządu powołanego 
w dniu 18.06. 2008 r. wchodzą:  
 
Paweł Kolasa – lat 43, Prezes Zarządu HORTICO SA 
Mgr inż. ogrodnictwa, absolwent Akademii Rolniczej w Poznaniu. Z branżą ogrodniczą związany jest przez 
całą zawodową karierę. W 1991 r. rozpoczął działalność gospodarczą pod nazwą P.W. HORTICO Paweł 
Kolasa. Od lipca roku 2000 działalność kontynuowana była w formie spółki kapitałowej HORTICO Sp. z 
o.o., a od 2008 roku jako HORTICO SA. Od powstania HORTICO SA jest prezesem i największym 
akcjonariuszem Spółki. W 2001 roku ukończył Studium Menadżerskie w Gdańskiej Fundacji Kształcenia 
Menadżerów. Był uczestnikiem wielu kursów zawodowych organizowanych przez szereg instytucji, m.in.: 
„Planowanie i zarządzanie rozwojem kapitału ludzkiego w przedsiębiorstwach”, „Inwestycje w kadry” 
„Wystąpienia publiczne”, „Obowiązki, Uprawnienia oraz Odpowiedzialność Członków Rady Nadzorczej”, 
„Prawne podstawy zarządzania zasobami ludzkimi”, „Odpowiedzialność Członków Zarządu Spółek 
Kapitałowych”. W latach 2007-2009 uczestnik kursu trenerów biznesu w ramach programu Autorskiej 
Szkoły Trenerskiej KRAS. Paweł Kolasa był przez dwie kadencje Przewodniczącym Rady Nadzorczej 
Polskiej Grupy Ogrodniczej SA. 
 
Andrzej Guszał - lat 48, Wiceprezes Zarządu HORTICO SA 
Wykształcenie średnie techniczne. W branży ogrodniczej działa od 1992 roku, początkowo jako właściciel 
kilku sklepów ogrodniczych na terenie woj. lubelskiego. W 1995 roku założyciel hurtowni ogrodniczej 
„Awex” w Lublinie. Od pierwszych lat działalności firmy, hurtownia „Awex” zajmowała pozycję lidera w 
branży, na terenie woj. lubelskiego. Jako jej właściciel zajmował się zarządzaniem do 16.01.2008 r., 
wówczas nastąpiła fuzja z firmą HORTICO Sp. z o.o. Andrzej Guszał był uczestnikiem wielu szkoleń i 
kursów, między innymi: „Zarządzanie zasobami ludzkimi”, ,,Profesjonalne Negocjacje”, „Efektywne 
korzystanie z Funduszy unijnych w małych i średnich przedsiębiorstwach” oraz wielu innych. 
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Polskiej Grupy Ogrodniczej S.A w latach 2004 -2008.  
 
5.20.2. Rada Nadzorcza Emitenta 

 
Organem nadzorującym Spółki jest Rada Nadzorcza, w której skład wchodzą: Anna Kolasa, Łukasz 
Kononowicz, Tomasz Magiera, Urszula Bender i Robert Bender. 
Zgodnie z Regulaminem Rady Nadzorczej wspólna kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata. W skład 
pierwszej Rady Nadzorczej powołanej w dniu 18.06.2008 r. wchodzą:  
 
Robert Bender – lat 43, Przewodniczący Rady Nadzorczej HORTICO SA 
Absolwent Akademii Rolniczej w Poznaniu oraz podyplomowych studiów z zakresu zarządzania wartością 
firmy w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Posiada licencję maklera papierów wartościowych. Z 
rynkiem kapitałowym związany jest od 1994 roku. Był uczestnikiem wielu kursów zawodowych 
organizowanych przez szereg instytucji, m.in.: „Fuzje i przejęcia”, „Studium analityków giełdowych”, 
„Studium analityków finansowych”, „Obowiązki informacyjne spółek publicznych”, „GDR w pozyskiwaniu 
kapitału”, „Wycena wartości firmy”. W latach 1994 – 2007 pracował dla grupy BZ WBK SA, ostatnio na 
stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Rynków Kapitałowych. W swojej karierze zawodowej 
prowadził dziesiątki projektów związanych m.in. ze sprzedażą firm inwestorom branżowym, fuzjami 
przedsiębiorstw, publicznymi ofertami akcji, transakcjami management buy-out i leveraged buy-out, 
emisjami papierów dłużnych przedsiębiorstw i jednostek samorządu komunalnego, emisjami obligacji 
zamiennych oraz prywatyzacjami. Łączna wartość transakcji, w których uczestniczył lub którymi kierował 
obejmuje miliardy złotych. Robert Bender był członkiem rad nadzorczych ZCH Wizów SA, Swarzędz Meble 
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SA, Stalexport SA, ATON HT SA. Od roku 2007 związany z grupą BBI. Obecnie jest Prezesem Zarządu BBI 
Zeneris NFI SA i Członkiem Zarządu BB Investment SA, a także przewodniczącym rad nadzorczych OZEN 
Plus Sp. z o.o., Biogaz Zeneris Sp. z o.o., Energo Eko 1 SA, SAKANA SA, a także członkiem rad nadzorczych 
Viatron Sp. z o.o. oraz ZPOW Dwikozy S.A. 
 
Tomasz Magiera – lat 34, Sekretarz Rady Nadzorczej HORTICO SA 
Wykształcenie wyższe. Od początku kariery zawodowej związany z bankowością. Obecnie piastuje 
stanowisko Managera Zespołu Doradców Klienta Korporacyjnego w ING Banku Śląskim. 
 
Urszula Bender - lat 42, Członek Rady Nadzorczej HORTICO SA 
Absolwentka Akademii Rolniczej w Poznaniu. W roku 2001 zdała końcowe egzaminy w ramach ACCA 
(The Association of Chartered Certified Accountants). Uczestniczyła w wielu kursach zawodowych, takich 
jak „Zaawansowane techniki budżetowania”, „Metodyka Project Management”, „Zarządzanie projektami w 
organizacji”. W latach 1993-2002 pracowała w firmie Best Foods Ltd (obecnie Unilever), gdzie zdobywała 
doświadczenie zawodowe w zakresie finansów oraz wdrażania systemów informatycznych. W latach 
2002-2004 pracowała na stanowisku Głównej Księgowej w Brau Union Polska Sp. z o.o. W latach 2004-
2008 związana była z grupą BZWBK w spółkach Asset Management i Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych, gdzie odpowiadała za obszar rachunkowości zarządczej. Obecnie członek Rady 
Nadzorczej SAKANA SA. 
 
Anna Kolasa – lat 42, Członek Rady Nadzorczej HORTICO SA 
Mgr inż. ogrodnictwa, absolwentka Akademii Rolniczej w Poznaniu. Od początku istnienia firmy  HORTICO 
zaangażowana w jej rozwój. Od roku 2000 zajmuje się działem nasion profesjonalnych. Jest także 
zaangażowana w rozwój projektu Zielone Centrum Galeria Ogrodnicza, w szczególności w obszarach 
wizualizacji Centrum, opracowania koncepcji Galerii Ogrodniczej oraz pozycjonowania Centrum na rynku. 
 
Łukasz Kononowicz – lat 37, Członek Rady Nadzorczej HORTICO SA 
Absolwent Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Doktor nauk ekonomicznych w zakresie finansów i 
rachunkowości. W latach 1995-2008 pracował kolejno jako asystent i adiunkt w Katedrze Rachunkowości 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, specjalista i menedżer zespołu finansowego w Departamencie 
Rynków Kapitałowych BZWBK SA, senior konsultant w IDS Scheer Polska Sp. z o.o., ekspert Akademii 
Zarządzania Sp. z o.o., senior konsultant w Balanced Scorecard Collaborative CEE GmbH. Obecnie jest 
Partnerem w Stratex Sp. z o.o. Był kierownikiem projektu i konsultantem w wielu projektach doradczych 
w zakresie doradztwa inwestycyjnego dla przedsiębiorstw, rozwijania strategii finansowych, wycen, 
analiz finansowych, restrukturyzacji przedsiębiorstw, projektowania i wdrażania strategii, w tym 
wdrażania Strategicznej Karty Wyników (Balanced Scorecard), zarządzania procesami oraz controllingu. 
Pracował dla takich przedsiębiorstw jak: PKN Orlen SA, Zespół Elektrociepłowni w Bydgoszczy SA, Zespół 
Elektrociepłowni w Łodzi SA, Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin SA, PKO BP SA, Grupa Lotos SA, 
PCC Rokita SA, SEW Eurodrive Polska Sp. z o. o., PBG SA, Huta Arcelor Warszawa SA, Impel SA, Amica SA. 
Jako wykładowca i trener prowadził seminaria na studiach podyplomowych i MBA z zakresu 
rachunkowości i controllingu oraz szkolenia otwarte i zamknięte z zakresu wycen przedsiębiorstw, 
controllingu i wdrażania Strategicznej Karty Wyników. 
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5.21. Struktura akcjonariatu Emitenta 
 
Strukturę akcjonariatu Emitenta przedstawia poniższa tabela: 
 
Tabela 9. Struktura akcjonariatu Emitenta na dzień 18.10.2010 (bezpośrednio przed emisją akcji serii B) 

Akcjonariusz Liczba posiadanych akcji Liczba 
głosów 

Wartość 
nominalna 

akcji 

Udział w 
liczbie głosów 

na WZA 

Udział w 
kapitale 

podstawowym 
imienne na okaziciela 

Paweł Kolasa 0 5.169.546 5.169.546 2.584.773 55,1% 55,1% 

Andrzej Guszał 0 2.792.000 2.792.000 1.396.000 29,7% 29,7% 

Robert Bender 0 1.412.544 1.412.544 706.272 15,1% 15,1% 

Roman Koch 0 10.000 10.000 5.000 0,1% 0,1% 

Razem 0 9.384.090 9.384.090 4.692.045 100,0% 100,0% 

Źródło: Emitent 

 
 
Tabela 10. Struktura akcjonariatu Emitenta po podpisaniu umów objęcia akcji serii B (19.10.2010) 

Akcjonariusz Liczba posiadanych akcji Liczba 
głosów 

Wartość 
nominalna 

akcji 

Udział w 
liczbie głosów 

na WZA 

Udział w 
kapitale 

podstawowym 
imienne na okaziciela 

Paweł Kolasa 0 5.169.546 5.169.546 2.584.773 46,22% 46,22% 

Andrzej Guszał 0 2.792.000 2.792.000 1.396.000 24,96% 24,96% 

Robert Bender 0 1.412.544 1.412.544 706.272 12,63% 12,63% 

Ipopema TFI SA 0 966.562 966.562 483.281 8,64% 8,64% 

BZ WBK 
Inwestycje Sp. z 

o.o. 

0 749.918 749.918 374.959 6,71% 6,71% 

Inni 0 93.520 93.520 46.760 0,84% 0,84% 

Razem 0 11.184.090 11.184.090 5.592.045 100,0% 100,0% 

           Źródło: Emitent 
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6. SPRAWOZDANIA FINANSOWE 
 

6.1. Sprawozdanie finansowe emitenta za rok 2009. 
 
Poniżej przedstawiono sprawozdanie finansowe emitenta za ostatni rok obrotowy, wraz z danymi 
porównawczymi, sporządzone zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta lub standardami 
uznawanymi w skali międzynarodowej oraz zbadane zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 
zawodowymi.  
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6.2. Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych do 
sprawozdania finansowego za rok 2009. 
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6.3. Dane finansowe za okres od 01.01.2010 do 30.06.2010 
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7. ZAŁĄCZNIKI 
 

7.1. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
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7.2. Aktualny tekst statutu Emitenta oraz treść podjętych uchwał walnego 

zgromadzenia w sprawie zmian statutu spółki nie zarejestrowanych przez sąd 
 

Poniżej zamieszczono ujednolicony aktualny tekst Statutu Emitenta. Wszystkie uchwały walnego 
zgromadzenia akcjonariuszy zostały zarejestrowane przez sąd. 
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7.3. Definicje i objaśnienia skrótów 
 
Pojęcia oraz skróty użyte w Dokumencie Informacyjnym mają, o ile w tekście Dokumentu Informacyjnego 
nie określono inaczej, następujące znaczenie: 
 
Akcje wszystkie akcje Emitenta wprowadzane do ASO GPW, czyli wszystkie akcje serii A i B 

Emitenta 

ASO, alternatywny 
system obrotu 

alternatywny system obrotu w rozumieniu Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi 

Dokument 
Informacyjny, 
Dokument 

niniejszy Dokument Informacyjny, sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii A i B 
do obrotu na rynku NewConnect prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Emitent HORTICO Spółka Akcyjna 

euro, EUR  euro, prawny środek płatniczy w państwach Europejskiej Unii Monetarnej 

GPW zależnie od kontekstu: Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. lub rynek 
giełdowy prowadzony przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

KDPW zależnie od kontekstu: Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. lub depozyt 
papierów wartościowych prowadzony przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych 
S.A. 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

Kodeks Cywilny, KC  Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 1964, nr 16, poz. 93, z 
późniejszymi zmianami) 

Kodeks Spółek 
Handlowych, KSH  

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. 2000, nr 94, poz. 
1037, z późniejszymi zmianami) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

NewConnect, ASO 
GPW 

alternatywny system obrotu prowadzony przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. 

NWZA Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 

Prezes Urzędu Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w rozumieniu Ustawy o Ochronie 
Konkurencji i Konsumentów 

Rozporządzenie Rady 
w sprawie Kontroli 
Koncentracji 
Przedsiębiorstw 

Rozporządzenie Rady (WE) Nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorstw 

SA, S.A. spółka akcyjna 

Spółka HORTICO Spółka Akcyjna 

Sp. z o.o. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Statut statut Emitenta w rozumieniu Kodeksu Spółek Handlowych 

Ustawa o Funduszach 
Inwestycyjnych  

 Ustawa z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz.U. 2004, nr 146, poz. 
1546, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Obrocie 
Instrumentami 
Finansowymi, Ustawa 
o obrocie 
instrumentami 
finansowymi  

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz.U. 2005, nr 
183, poz. 1538, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Ochronie 
Konkurencji i 
Konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. 2007, nr 
50, poz. 331, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Ofercie 
Publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (t.j. Dz.U. 2009, nr 185, poz. 1439, z późniejszymi zmianami) 
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Ustawa o Podatku 
Dochodowym od Osób 
Fizycznych  

 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. 1991, 
nr 80, poz. 350, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Podatku 
Dochodowym od Osób 
Prawnych  

 Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania (Dz.U. 1992, nr 21, poz. 86, z 
późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Podatku od 
Czynności 
Cywilnoprawnych  

Ustawa z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j. Dz.U. 
2010, nr 101, poz. 649, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o 
Rachunkowości  

 Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 1994, nr 121, poz. 591, z 
późniejszymi zmianami) 

Ustawa o Zastawie 
Rejestrowym  

 Ustawa z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów (Dz.U. 1996, 
nr 149, poz. 703, z późniejszymi zmianami) 

WIBOR Warsaw Interbank Offered Rate – wysokość oprocentowania pożyczek na polskim rynku 
międzybankowym 

WZA Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 

zł, PLN złoty, prawny środek płatniczy w Rzeczypospolitej Polskiej 

ZWZA  Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 

 
  


